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Drodzy Czytelnicy i Czytelniczki!
A cóż tam, panie, w polityce?
Chińcyki trzymają się mocno!?”.
Nie mógłbym nie zacząć mojego krótkiego wstępu od jednej z najsłynniejszych 

fraz w polskiej literaturze, która pochodzi z „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego. 
Właśnie cytowanymi słowami rozpoczyna się ten dramat, gdy Czepiec zwraca 
się do Dziennikarza.

Donald Tusk jeszcze w kampanii wyborczej zapowiedział rozliczenie rządów 
Prawa i Sprawiedliwości i powołanie komisji śledczych. W związku z powyższym, 
Sejm, jednogłośnie zagłosował za powołaniem komisji w sprawie tzw. wyborów 
kopertowych, które Zjednoczona Prawica próbowała przeprowadzić w 2020 r. 
Prace komisji będą na pewno dotyczyć m.in. decyzji podejmowanych przez byłego 
ministra aktywów państwowych – Jacka Sasina. Do końca roku mają również 
powstać komisje śledcze dotyczące afery wizowej i Pegasusa. Przewodniczący 
PO chce także postawienia prezesa Narodowego Banku Polskiego Adama Gla-
pińskiego przed Trybunałem Stanu. Jak się okazuje, Donald Tusk nie jest w tym 
pomyśle odosobniony, ponieważ tego samego oczekuje większość Polaków. Takie 
są wyniki sondażu United Surveys, który został przeprowadzony dla Dziennika 
Gazety Prawnej i Radia RMF FM. Za wyciągnięciem odpowiedzialności od szefa 
NBP jest 54 proc. respondentów.

Z kolei Michał Kobosko z PSL, w wywiadzie dla PAP, twierdzi, że afer PiS 
jest zdecydowanie więcej i dlatego powinna powstać m.in. komisja śledcza, która 
powinna się zająć fuzją Orlenu z Lotosem.

Czy powstaną wyżej wymienione komisje śledcze, czy też nie, to zapewne moż-
na byłoby wszystkich tych rozliczeń uniknąć, gdyby wzorem Chin organizować 
dla wszystkich urzędników wycieczki do zakładów karnych. Ich organizatorem 
jest Centralna Komisja Kontroli Dyscyplinarnej. Urzędnicy i ich małżonkowie, 
spędziwszy dwanaście godzin za kratkami, mają sobie uświadomić, co ich czeka, 
jeśli zostaną przyłapani na braniu łapówek. Taki edukacyjny pobyt w więzieniu 
zapewne pozostaje na długo w pamięci jego uczestników.

Zostawmy jednak kwestie polityki, ponieważ przed nami ostatni tydzień roku 
kalendarzowego, który jest najbardziej wyczekiwanym okresem. Wszystko to za 
sprawą świąt Bożego Narodzenia, których smak i zapach każdy z nas pamięta 
z dzieciństwa. Wszyscy czekamy na ten jeden, wyjątkowy i magiczny dzień w roku, 
który jest …bardzo ciepły, choć grudniowy; Dzień, zwykły dzień, w którym gasną 
wszelkie spory... Chyba nie ma osoby w naszym kraju, która nie zna słów znanej 
piosenki zespołu Czerwone Gitary.

Święta Bożego Narodzenia i poprzedzająca je Wigilia, pomimo ich komercyjne-
go wymiaru, należą do najpiękniejszych dni w roku. Zapach choinki i oczekiwanie 
na pierwszą gwiazdkę. Na stole nakrytym białym obrusem kładziemy opłatek 
oraz ustawiamy świecę. Pod obrus wkładamy siano, a jedno miejsce przy stole 
pozostawiamy wolne... Bardzo cieszymy się, że możemy w tym szczególnym 
okresie gościć w Państwa domach. Jak zawsze na naszych łamach prezentujemy 
relacje z ważnych wydarzeń m.in. z obchodów Narodowego Święta Niepodległości 
w Jednorożcu. Świąteczny numer ocieplamy artykułami i zdjęciami związanymi 
z mikołajkami w naszej gminie. Na długie zimowe wieczory proponujemy lek-
turę książki Krzysztofa Maluchnika Historia 100 lat Kościoła w parafii pw. św. 
Antoniego w Olszewce. Mamy nadzieję, że spośród naszych propozycji znajdzie-
cie Państwo coś dla siebie. Ponadto zamieszczamy wiele ciekawych artykułów 
dotyczących wydarzeń i najciekawszych imprez, jakie miały miejsce w naszym 
regionie w ostatnim kwartale 2023 roku. Polecamy również stałe rubryki np.: 
„Sport”, „Historia” i „Wieści ze szkół i przedszkoli” oraz „Odeszli od nas”.

Życzę przyjemnej lektury.
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Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam Drodzy 
Czytelnicy w kraju i za granicą, świąt pełnych zgody, pozytywnych myśli 
i radości w gronie najbliższych osób. W nadchodzącym Nowym 2024 
Roku wielu sukcesów i spełnienia wszystkich marzeń i planów.

Redakcja Głosu Gminy Jednorożec
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WIEŚCI Z TERENU
Aktywna jesień

Alina Maluchnik

Jesień nie musi być szara, nudna i po-
chmurna, by sprawić, że emeryci wy-
poczywający po latach ciężkiej pracy, 
zapadają w depresję. Wystarczy mieć 
dobrze zorganizowany czas, by być 
aktywnym i nie mieć czasu na nudę.

16 września 2023 roku senio-
rzy z naszego Koła Eme-
rytów pojechali do Leszna 

na Przegląd Muzyczny Klubów Seniora 
z Północnego Mazowsza. W festiwa-
lu wzięło udział 15 zespołów. Panie 
z Klubu Seniora Złocień w Jednorożcu 
za swój występ otrzymały wyróżnienie 
i nagrodę. 

7 października 2023 roku, wspólnie 
z Kołem Gospodyń Wiejskich Kurpie 
pojechaliśmy na Przegląd Zespołów 
Kurpiowskich do Kadzidła. 

19 października 2023 roku odbyły 
się Warsztaty kulinarne i rękodzieło 
artystyczne w Lokalnym Ośrodku Kul-
tury w Jednorożcu. Panie z naszego 
koła przygotowały ciasta i potrawy: 
sernik, ciasto tortowe, babkę z cukinii, 
roladki drobiowe, surówki oraz pyszne 
pomidory z własnego ogrodu. Pięknie 
udekorowane potrawy nie tylko ładnie 
wyglądają, ale i smakują przepysznie. 

Na potrzeby koła wykonaliśmy również 
przydatne pojemniki. 

Dnia 26 października 2023 roku 
w sali Cechu Rzemiosł Różnych, Prza-
snyski oddział Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów zorganizował Dzień 
Seniora. Było dużo śpiewu, śmiechu 
i radości. Wśród zebranych znaleź-
li się także członkowie naszego Koła 
Emerytów. Były też wiersze, piosenki 
i skecze. Przeboje piosenek dziecięcych 
znane także osobom starszym podbiły 
serca publiczności.

10 listopada z inicjatywy członków 
Koła Emerytów w Jednorożcu i Koła 
Gospodyń Wiejskich Kurpie odbyło się 
spotkanie z okazji 105. rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodległości, na 
którym seniorzy śpiewali piosenki pa-
triotyczne. Obchody rozpoczęto od od-
śpiewania hymnu narodowego „Mazur-
ka Dąbrowskiego”. Piosenki śpiewano 
przy akompaniamencie akordeonu, na 
którym grał Edward Koziatek. 

14 listopada członkinie naszego koła 
emerytów uczestniczyły w warsztatach 

kulinarnych, które poprowadziła Ewa 
Bakuła, będąca szefem kuchni Zajazdu 
Sebory. Po zrealizowanych warsztatach 
kulinarnych przyszedł czas na święto-
wanie i degustację potraw przygotowa-
nych przez seniorki. 15 listopada odbyło 
się podsumowanie warsztatów.

 Nasze Koło obchodziło też Dzień Se-
niora, który przypada na 14 listopada. 
Wśród zaproszonych gości były władze 
Gminy Jednorożec. Wójt Krzysztof Iwul-
ski złożył życzenia wszystkim seniorom, 
a także wręczył kwiaty na ręce Prze-
wodniczącej Koła Emerytów. Spotkanie 
przebiegło w miłej i radosnej atmosferze. 
Seniorzy recytowali wiersze i żarty przy-
gotowane na tę okazję. Nie zabrakło też 
śpiewów i muzyki tanecznej, przy której 
wszyscy świetnie się bawili. Warsztaty 
kulinarne i rękodzieło artystyczne zosta-
ły zrealizowane dzięki dofinansowaniu 
Urzędu Gminy Jednorożec. 18 listopada 
członkowie Koła Emerytów w Jednoroż-
cu uczestniczyli w uroczystości jubile-
uszu 60-lecia Koła Gospodyń Wiejskich 
Kurpie z Jednorożca.

Wystawa rękodzieła Koła Emerytów w Jed-
norożcu

Część artystyczna na uroczystym spotkaniu 
Koła Emerytów w Jednorożcu

Dzieci też 
pamiętają 
o swoim kraju!

Anna Zwierzchowska

Dzieci z pierwszej klasy pod opieką 
wychowawczyni przyszły do bibliote-
ki, by razem z nami uczcić Narodowe 
Święto Niepodległości. Chętnie zaan-
gażowały się w wykonanie biało-czer-
wonych lampionów. W ruch poszły 
farby, klej, brokat, sznurek i wstążki. 
Po wykonaniu prac odśpiewaliśmy ra-
zem Hymn Polski, a dodatkowo każdy 
mógł pokolorować torbę z rysunkami 
nawiązującymi do nazwy naszej miej-
scowości. Lampiony i torby dzieci za-
brały na pamiątkę do domu.

Po południu chętne dzieci przy-
były na warsztaty do biblioteki 
i tym razem wykonywały z ró-

życzek białych i czerwonych misia pa-

triotę. Efekt był spektakularny, a misie 
poszły z dziećmi do domu.

Dzieciaki z Olszewki i Małowidza 
również wzięły udział w warsztatach 
Dla Niepodległej.

Również przedszkolaki i młodzież 
z Olszewki wykonały pod opieką pani 

Eweliny biało-czerwone flagi. Zaś dzie-
ci z Małowidza z paniami Małgorzatą 
Gadomską i Małgorzatą Kucińską przy-
gotowały przepiękne prace plastyczne 
i patriotyczną dekorację, która będzie 
im przypominać o ważnym dla Pola-
ków święcie!

Warsztaty w Małowidzu Warsztaty w bibliotece

Pierwszoklasiści na warsztatach w biblio-
tece Harcerze z 2 WDH Liwiec
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WIEŚCI Z TERENU
Gmina Jednorożec 
w hołdzie dla 
Ojczyzny

Anna Urbaniak

Dnia 11 listopada 2023 r. obchodzili-
śmy 105. rocznicę odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. W całym 
kraju od morza do Tatr odbywały 
się przeróżne uroczystości. Również 
w Jednorożcu Święto Niepodległości 
jest ważnym wydarzeniem, w którym 
uczestniczyło wielu mieszkańców na-
szej gminy.

105 lat temu nasi przod-
kowie poświęcili 
młodość, rodziny, 

zdrowie, wolność, a nawet życie, by 
wywalczyć dla ukochanego kraju NIE-
PODLEGŁOŚĆ! Ceńmy ją tym bardziej, 
gdyż należy mieć świadomość jak wie-
le jest na świecie konfliktów zbrojnych 
i ciągle wybuchają nowe, pamiętając, 
że niepodległość nie jest czymś danym 
raz na zawsze. Warto o nią zabiegać, 
pokazywać, że jesteśmy Polakami i że 
jesteśmy dumni z naszych barw, hym-
nu i godła. Święto Niepodległości jest 
doskonałą okazję do pokazania naszej 
radości i patriotyzmu.

Obchody Święta Niepodległości 
w Jednorożcu rozpoczęły się w koście-
le parafialnym. Przed uroczystą mszą 
świętą harcerze z 2 WDH Liwiec roz-
dawali kotyliony, a zespoły „Młode Kur-
pie” prowadzone przez Barbarę Niziel-
ską i Edwarda Koziatka oraz „Kurpie” 
działające przy KGW Jednorożec pod 
przewodnictwem Stanisławy Ferenc 
wystąpiły z pieśniami patriotycznymi. 
Następnie do świątyni wkroczyły poczty 
sztandarowe Ochotniczych Straży Po-
żarnych z terenu gminy oraz drużyna 
harcerska pod przewodnictwem druży-
nowej Mileny Domańskiej. Następnie 
została odprawiona msza święta w in-
tencji Ojczyzny, którą sprawował pro-
boszcz Parafii Wiesław Chmielewski.

Po mszy uczestnicy przeszli na Plac 
św. Floriana. Druhowie strażacy z OSP 
w Jednorożcu w asyście pocztów sztan-

darowych wciągnęli flagę na maszt. 
Następnie zgromadzeni odśpiewali 
wspólnie z zespołami kurpiowskimi 
hymn Polski i pieśni patriotyczne, 
a delegacja Samorządu Gminy złożyła 
kwiaty pod pomnikiem Polskiej Orga-
nizacji Wojskowej. Kolejno byli to: Wójt 
Gminy Jednorożec Krzysztof Iwulski, 
Sekretarz Gminy Lilla Zabielska, Prze-
wodniczący Rady Gminy Cezary Wójcik, 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Tere-
sa Piotrak. Harcerze z 2 WDH Liwiec 
pełnili wartę przy pomniku oraz zapa-
lili znicze. Na zakończenie Wójt Gminy 
Krzysztof Iwulski zabrał głos, dziękując 
wszystkim za uczestnictwo w tym waż-
nym święcie i podkreślił jego wartość 
w obecnych czasach. Licznie zebrani 
na placu mieszkańcy razem z zespoła-
mi śpiewali znane patriotyczne pieśni, 
a potem mogli się rozgrzać pyszną gro-
chówką przygotowaną przez druhów 
strażaków z OSP Krępa i zasmakować 
wyśmienitych ciast przygotowanych 
przez panie z KGW w Ulatowie Pogo-
rzeli.

Jednorożec to duża gmina i Narodowe 
Święto Niepodległości 2023 obchodzono 
na całym jej terenie. Cały tydzień trwały 
spotkania, warsztaty, marsze i koncer-
ty pieśni patriotycznych, a kulminacja 
obchodów nastąpiła oczywiście w sobotę 
11 listopada. Dzięki współpracy wójta 
Krzysztofa Iwulskiego z organizacjami 
pozarządowym i grupami nieformalny-
mi możemy poszczycić się sporą liczbą 
patriotycznych inicjatyw.

Już po raz kolejny miały miejsce lo-
kalne obchody tego święta w Żelaznej 
Rządowej. Obchody rozpoczęły się msza 
świętą, w której udział wzięli zaproszeni 
goście, uczniowie PSP Żelazna Rządo-
wa-Parciaki z siedzibą w Parciakach, 
przedstawiciele straży pożarnej, róż-
nych instytucji oraz mieszkańcy Że-
laznej Rządowej, Żelaznej Prywatnej 
i Żelaznej Rządowej-Gutochy. Po nabo-
żeństwie uczniowie PSP Żelazna Rządo-
wa-Parciaki przedstawili patriotyczny 
program słowno – muzyczny, w którym 
przybliżyli historię naszej ojczyzny od 
utraty niepodległości aż po rok 1918. 
Następnie obchody przeniosły się na 
zewnątrz, przed strażnicę Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Tu nastąpiło wciągnię-
cie flagi państwowej na maszt oraz od-
śpiewanie hymnu państwowego. Przed 
pomnikiem Poległych Powstańców 
Styczniowych z 1863 r. przedstawicie-
le zaproszonych delegacji złożyli wieńce 
i kwiaty. Ostatnim punktem obchodów 
Święta Niepodległości w Żelaznej był 
przemarsz uczestników przed pomnik 
poległych i pomordowanych żołnierzy 
Armii Krajowej w 1944 r., który znaj-
duje się przy drodze do Pościenia.

Organizacje z terenu naszej gminy 
otrzymały z Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Jednorożcu flagi i gadżety 
pamiątkowe. Odzyskanie Niepodległo-
ści przez Polskę świętowały: Kółko rol-
nicze Posilenie w Drążdżewie Nowym, 
Koło Gospodyń Wiejskich Parciaki, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Dynaku, 

Na Posileniu świętowali dbając o bezpie-
czeństwo Marsz w Dynaku

Obchody Święta Niepodległosci w Żelaznej 
Rządowej

Delegacja Władz Gminy z wieńcem do Po-
mnika Polskiej Organizacji Wojskowej

Uroczyste odśpiewanie „Mazurka Dąbrow-
skiego” Budy Rządowe zapaliły zimne ognie

W Parciakach pierwszy raz zorganizowano 
marsz
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Koło Gospodyń Wiejskich w Lipie Li-
pianki, Jednorożec robi co może, KGW 
w Olszewce „Olszewiacy” , KGW Budy 
Rządowe, KGW Żelazna Rządowa „Że-
laźniaki to kurpianki”, Stowarzysze-
nie Koła Gospodyń Wiejskich Sołectwa 

Lipa, a członkowie Klub Seniora Złocień 
w Jednorożcu wzięli udział w warszta-
tach i wykonali piękne kotyliony.

Dziękujemy wszystkim organizacjom 
i grupom za włączenie się w uroczystości 
105. rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości. Gmina Jednorożec zno-
wu była pokryta barwami biało-czerwo-
nymi.

Marsz z flagą 
dla Leny

Małgorzata Makowska

Święto Niepodległości zawsze stara-
my się uczcić na sportowo. Tym razem 
na organizowany przez nas marsz 
przybyło aż 151 osób. To absolutny 
rekord frekwencji!

Marsz połączony został trady-
cyjnie ze zbiórką na rzecz 
chorej mieszkanki naszej 

gminy. Tym razem zbieraliśmy datki 
do puszki na leczenie Leny. Na po-
moc dla niej zebraliśmy aż 2037,19 zł! 
Dziękujemy! Co roku zachwycają nas 
Wasze wielkie serducha i chęć pomocy 
osobom potrzebującym.

Przed startem uczestnicy zebrani na 
parkingu za Urzędem Gminy odebrali 
koszulki w barwach biało-czerwonych. 
Każdy z nich otrzymał przypinkę i nu-
merek biorący później udział w losowa-
niu drobnych upominków. Punktualnie 
o 14.00 wszyscy uczestnicy Marszu od-
śpiewali Hymn Polski, który zaintono-
wała przez mikrofon Zuzanna Grabow-
ska. Wójt Krzysztof Iwulski zabrał głos 
i podziękował zebranym za przybycie 
i chęć wspólnego uczczenia Święta Nie-
podległości. Następnie przy dźwiękach 

pieśni patriotycznych ruszyliśmy ulica-
mi Jednorożca. Poprowadzili nas i dbali 
o bezpieczeństwo podczas Marszu nieza-
wodni strażacy z OSP Jednorożec oraz 
OSP Ulatowo – Pogorzel. Dziękujemy! 

Pokonaliśmy dystans ok. 2,5 km, 
a marsz zakończył się na placu szkol-
nym. Na uczestników czekała w tym 
roku pyszna grochówka zrobiona i po-
dawana przez druhów z OSP Krępa. 
Dodatkowo można było spróbować do-
mowych ciast, popcornu, waty cukro-
wej oraz rozgrzać się herbatą i kawą. 
Główną atrakcją w tym roku była żywa 
lekcja historii poprowadzona przez pana 
Janusza Marzewskiego – Prezesa Sto-

warzyszenia Strzelców Kurpiowskich. 
Podczas prelekcji można się było do-
wiedzieć o szczegółach bitew toczonych 
w regionie Przasnysza i Jednorożca, 
a także na całej Kurpiowszczyźnie. 
Wszyscy z ogromną ciekawością wy-
słuchali opowieści o zrywie niepodle-
głościowym sprzed ponad 100 lat. To 
była piękna lekcja historii. Pan Janusz 
zaprezentował historyczne mundury 
żołnierskie. Następnie rozlosowano 
wśród zebranych różne gadżety: torby 
sportowe, czekolady, biało-czerwone 
kubki, breloki, rękawiczki czy szydeł-
kowe bombki-idealne na zbliżające się 
święta. Wsparcia finansowego i rzeczo-

Uczestnicy Marszu z flagą dla Leny Podczas żywej lekcji historii

Marsz z flagą ulicami Jednorożca Lena z mamą wzięły udział w wydarzeniu

KGW w Lipie 
Lipianki pamiętają 
o Niepodległości.

Anna Zwierzchowska

Pamiętamy!

Dnia 11 listopada Koło Gospo-
dyń Lipianki w Lipie uczciło 
Święto 11 listopada. Obchody 

rozpoczęły się uroczystą mszą świętą 
w intencji naszej Ojczyzny. Po mszy 
mieszkańcy z flagami biało – czerwo-
nymi i „Rotą” na ustach pod przewod-
nictwem Ochotniczej Straży Pożarnej 
przeszli pod Pomnik Polskiej Organi-
zacji Wojskowej. Odśpiewaliśmy Hymn 
Polski, a następnie wystąpił Wójt Gmi-

ny Jednorożec pan Krzysztof Iwulski, 
który przypomniał nam, że niepodle-
głość nie została nam dana raz na za-
wsze. Pielęgnujmy to, co polskie i pa-
miętajmy o tych, co poświęcili swoją 
młodość rodziny i życie, by nam żyło się 
lepiej. Cieszmy się wolnością i każdym 
nowym dniem.

Dziękujemy za przybycie panu Wój-
towi, pani Sołtys, panu Radnemu, księ-
dzu proboszczowi, Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lipie i wszystkim, którzy 

świętowali razem z „Lipiankami” ten 
szczególny, piękny dzień.

Wójt Gminy przemawia do mieszkańców Uroczysty przemarsz do Pomnika POW

Święto Niepodległości w Lipie
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wego na losowanie udzieliły: Gmina 
Jednorożec, Limes Bank Spółdzielczy, 
Klub Seniora Złocień i mieszkanka Gmi-
ny Jednorożec.

Dziękujemy wszystkim za wspólne 
ze Stowarzyszeniem „Jednorożec robi co 
może” oraz grupą nieformalną Maszeru-

jące Jednoroziaki, a także za wsparcie 
zbiórki na rzecz chorej Lenki. My, jak 
wiadomo zrobiliśmy co, mogliśmy, by 
ten dzień uczcić godnie i na sportowo.

„Projekt jest dofinansowany ze środ-
ków Narodowego Instytutu Wolności 
– Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego w ramach Rządowego 
Programu Funduszu Inicjatyw Społecz-
nych NOWEFIO.” Projekt sfinansowany 
przez Gminę Jednorożec.

Mazowieckie 
Barwy 
Wolontariatu

Anna Zwierzchowska

Głosowaliśmy, głosowaliśmy i są efek-
ty!

MMazowieckie Barwy Wo-
lontariatu to konkurs, 
w którym za swoją prace na 

rzecz społeczności doceniani są wolon-
tariusze. Gminna Biblioteka Publiczna 
w Jednorożcu w tym roku do konkursu 
zgłosiła panią Marzenę Wilgę, sołtyskę 
wsi Dynak i osobę o wielkim sercu. Kon-
kurs obejmował swym zasięgiem całe 
województwo mazowieckie. Spośród 23 
kandydatów zgłoszonych do kategorii 
„Wolontariat indywidualny” wygrał 
Pan Bartosz Gnojewski z Przasnysza, 
zaś Pani Marzena otrzymała wyróżnie-
nie. Gratulujemy wszystkim nagrodzo-
nym! To zaszczyt nie tylko dla pani Ma-
rzeny, ale i dla całej naszej społeczności, 
że jej wolontaryjne działania zostały do-
cenione przez Kapitułę i organizatora 
konkursu, czyli Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego.

Pani Marzena odbiera wyróżnienie

„Śpiewamy 
już 60 lat”

Anna Urbaniak

Kultura kurpiowska zanika, dlatego 
trzeba o nią dbać i pielęgnować, tak 
jak robi to nasz jednorożecki zespół 
„Kurpie”. Najstarszy zespół folklo-
rystyczny w Jednorożcu świętował 
60-lecie powstania.

Wydarzenie odbyło się 18 
listopada 2023r. w ZPO 
w Jednorożcu i zgromadziło 

ponad 100 osób. Przed gośćmi wystąpili: 
organizator wydarzenia zespół „Kurpie” 
z przewodniczącą Stanisławą Ferenc na 

czele, Klub Senio-
ra Borawe z prze-
wodniczącą panią 
Bożena Parzych, 
Zespół „Rozma-
ryn” z Szarłatu 
z przewodniczą-
cą panią Wandą 
Paprowską, Ze-
spół „Świtanki” 
z przewodniczącą 
panią Janiną Sój-
ką, „Kapela Od 
Kurpsi”, którą 
przewodził pan 
Marek Przetakiewicz, KGW w Żelaznej 
Rządowej „Żelaźnianki to Kurpianki”. 
Wójt Gminy Jednorożec Krzysztof Iwul-
ski wręczył podziękowania i wyraził 
słowa uznania dla zespołu. Uczestni-

cy posilili się pysznymi smakołykami 
i miło spędzili sobotni wieczór. Zadanie 
dofinansowane z Gminy Jednorożec.

Przed wejściem na galę

Zespół „Kurpie”
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Akcja integracja 
w Żelaznej Rządowej

Agata Goliasz

4 października uczniowie kl. I – III sko-
rzystali z zaproszenia Koła Gospodyń 
Wiejskich w Żelaznej Rządowej i wy-
brali się do remizy na projekcję bajki 
i warsztaty plastyczne.

Prezentowana bajka to „Kot 
w butach”. Przed jej projekcją 
każdy otrzymał popcorn, co 

jeszcze bardziej wprawiło wszystkich 
w magiczną atmosferę kina. Po obej-
rzeniu bajki dzieci wykonały prace pla-
styczne na jej temat i tu można było 
dostrzec niezwykłe talenty artystycz-

ne małych widzów. Wszyscy uczniowie 
zostali nagrodzeni upominkami. Na 
zakończenie panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich zorganizowały pyszny po-
częstunek. Miłym zaskoczeniem były 
odwiedziny starosty Krzysztofa Bień-
kowskiego i rozmowa z uczniami.

Dziękujemy paniom z Koła Gospo-
dyń Wiejskich za zaproszenie i miło 
spędzony czas. Już planujemy kolejne 
spotkania i imprezy integracyjne ze śro-
dowiskiem.

Uczestnicy warsztatów Uczniowie podczas wykonywania prac

Dzieci z organizatorkami

Biblioteka dla małego 
i dużego człowieka

Anna Zwierzchowska

24 października naszą bibliotekę 
odwiedził niecodzienny gość z bajki 
Disneya. Był to piesek Goofy, który 
kocha wszystkie dzieci. 

Nasz przyjaciel nie czekał, aż 
dzieci przyjdą do niego, wy-
ruszył w podróż z książką 

odwiedzając dzieci ze Żłobka, Przed-
szkola Samorządowego w Jednorożcu, 
Przedszkola Karina Smerfów, oddziału 
zerówkowego w szkole i nie zapomniał 
też o pierwszoklasistach w ZPO. Potem 
udał się do przedszkola w Żelaznej Rzą-
dowej, Parciakach i do świetlicy w Ol-
szewce.

Dzieciaki wysłuchały opowieści 
o przygodach Goofy’ego, a ten wręczył 
im kolorowankę ze swoją postacią, po-
częstował cukierkami i oczywiście za-
tańczył piosenkę.

„W bibliotece jest cicho” - tak odpo-
wiedział jeden chłopczyk na pytanie 
„co się dzieje w bibliotece i po co się do 
niej przychodzi”.

W naszej bibliotece cicho nie jest, 
a czasem wręcz przeciwnie – dużo się 
dzieje. Dnia 27 października z wizytą 
przyszli do biblioteki drugo - i trzecio-
klasiści ze szkoły podstawowej w Jedno-
rożcu i przekonali się o tym na własnej 
skórze. Dzieci wysłuchały pogadanki 
na temat zasad zachowywania się 
w teatrze, a potem mogły od razu te 
zasady przetestować na sobie, gdyż 
w ramach niespodzianki obejrzały 
przedstawienie o „Czerwonym Kaptur-

ku”. W aktorów wcieliły się nasze panie 
z biblioteki oraz gościnnie pani Zosia 
z Kółka Rolniczego Posilenie w Drąż-
dżewie Nowym i pani Marta z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Lipie Lipianki. 
Oklaski były najlepszym dowodem, że 
„sztuka” się podobała. Później każdy 
mógł zakręcić kołem fortuny i zobaczyć, 
czy sprzyja mu szczęście. Na zakończe-
nie pani Ania przeczytała dzieciom baj-
kę o jesiennych porządkach, były tańce 
i przytulasy z naszym przyjacielem 
Goofy’ym.

30 października dzieci ze Smerfo-
wego Przedszkola przyszły do Gminnej 
Biblioteki, ale tym razem nie wypoży-
czać książki. Obejrzały przedstawie-
nie o perypetiach Misia, który szukał 
przyjaciela i kibicowały mu cały czas 
w jego przygodach. Na szczęście Bruna-
tek poznał braci bliźniaków, z którymi 
się zaprzyjaźnił. Przedszkolaki mogły 
potem poprzytulać się do naszych ma-
skotkowych bohaterów i porobić zdjęcia 
w smerfowych ramkach Lalusia i Smer-

fetki. Zakręciły też kołem fortuny z nie-
spodziankami, zaśpiewały i zatańczyły 
z Goofy’m i wspólnie zrobiły zdjęcie. 
Pani Ania przeczytała dzieciom bajecz-
kę o jesiennych porządkach Mikiego 
i Mini oraz pokazała pozostałe ksią-
żeczki z naszego księgozbioru. Zapra-
szamy przedszkolaków z rodzicami do 
biblioteki w celu założenia karty i przy-
stąpienia do programu „Mała książka” 
– wielki człowiek.

Biblioteka współpracuje nie tylko 
z dziećmi, ale również z seniorami. 19 
i 23 października seniorzy mogli skorzy-
stać z wyjazdów na pływalnię do Cho-
rzel w ramach akcji „Aktywna jesień”. 
Choć aura nie sprzyjała, bo na dworze 
deszcz i zimno to grupa chętnych senio-
rów i tak postanowiła jechać na basen 
do Chorzel. Jedni pływali, inni się re-
laksowali, a jeszcze inni masowali się 
w bąbelkach jacuzzi. Był to czas spę-
dzony bardzo miło i aktywnie.

Zapraszamy już niebawem do udzia-
łu w akcji „Aktywna Zima”.

Goofy z wizytą w oddziale zerówkowym 
w ZPO w Jednorożcu

Dzieci ze szkoły w bibliotece na przedsta-
wieniu ,,Czerwony Kapturek’’

Dzieci z przedszkola „Kraina Smerfow” z wi-
zytą w bibliotece Aktywna Jesień 2023 Seniorzy na basenie
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Andrzejki 
w Drążdżewie 
Nowym

Zofia Kłos

25 listopada 2023 r. Kółko Rolnicze 
„Posilenie” zorganizowało spotka-
nie towarzyskie z okazji zbliżających 
się andrzejek.

W zabawie brali udział za-
równo seniorzy jak i młod-
si członkowie koła. Panie, 

przygotowały poczęstunek dla gości. 
Spotkanie rozpoczęło się o godzinie 
19.00 w budynku świetlicy wiejskiej 
i trwało do północy. Uczestnicy bardzo 
miło spędzili wieczór w towarzystwie 
tańców i śpiewów. Mieli również okazję 
posłuchać muzycznych zdolności jedne-
go z gości, który na spotkanie zabrał ze 
sobą gitarę.

Nie mogło zabraknąć tańców Wspólne biesiadowanie

Uczestnicy imprezy Mini koncert gitarowy

Walne zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze 
Stowarzyszenia Przyjaciele 
Ziemi Jednorożeckiej

Maria Weronika Kmoch

Członkowie i członkinie Stowarzysze-
nia „Przyjaciele Ziemi Jednorożeckiej” 
zgromadzili się w piątkowy wieczór 29 
września w sali w Lokalnym Ośrodku 
Kultury w Jednorożcu (remiza OSP 
Jednorożec). Kworum zachowano, 
więc można było procedować. A spo-
tkanie było bardzo ważne, bo wybor-
cze. I sprawozdawcze. Przewodniczyła 
mu Milena Furman. Co się wydarzyło?

Nad poprawnością czuwała 
Komisja Uchwał i Wniosków 
(Krzysztof Andrzej Iwulski, 

Teresa Wojciechowska). Sprawozda-
nie finansowe za 2022 r. na podstawie 
informacji przygotowanych przez Ju-
stynę Kuleszę, przedstawiła Barbara 
Nizielska. Protokół Komisji Rewizyj-
nej z kontroli finansowej za rok 2022 
przedstawił przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Edward Rumiński. Informa-
cję na temat działalności SPZJ w roku 
2022 zaprezentowała Maria Weroni-
ka Kmoch. Podsumowania mijającej 
kadencji zarządu SPZJ (2018–2022) 
dokonała Barbara Nizielska. Komisja 
skrutacyjna (Justyna Kulesza, Janusz 

Mizerek) dzielnie liczyła głosy w wy-
borach do zarządu i do Komisji Rewi-
zyjnej na kadencję 2023–2027. Pełne 
napięcia oczekiwanie na wyniki wybo-
rów umilały nam pyszności upieczone 
przez Andżelikę Opalach oraz otocze-
nie, w którym obradowaliśmy – Halina 
Krajewska, Monika Opalach, Barbara 
Nizielska i Milena Furman udekoro-
wały salę jesiennymi skarbami, liśćmi, 
kasztanami, jarzębiną, dyniami. 

Był też czas na wnioski z ostatnich 
pięciu lat oraz plany na przyszłość. 
Dziękujemy wszystkim osobom, które 
zabrały głos w dyskusji, dziękujemy 
wszystkim obecnym na zebraniu! Miło 
było się spotkać w gronie osób, którym 
bliskie jest działanie społeczne i aktyw-
ność na rzecz Jednorożca i naszej gminy.

Do zarządu zostały wybrane nastę-
pujące osoby: prezeska Barbara Ni-
zielska, wiceprezeska Milena Furman, 
skarbniczka Monika Opalach, sekre-
tarz Renata Karbowska oraz członkini 
zarządu Maria Weronika Kmoch. Do 
Komisji Rewizyjnej zostali wybrani 
i funkcjami się podzieliły następujące 
osoby: przewodnicząca Marta Wilga, 
członek Edward Rumiński i członkini 
Krystyna Żmijewska.

Czyli bez zmian i jednocześnie zmia-
ny. Co się wydarzy w ciągu najbliższych 
pięciu lat? To już trzeba się przekonać: 
albo z nami działając, do czego zaprasza-
my, albo korzystając z tego, co oferujemy 
(też zapraszamy!), albo zaglądając na 
nasz fanpage na Facebooku, do czego 
nieustająco zachęcamy.

Czas podsumowań w SPZJ
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Sołeckie Mikołajki

Renata Koper

2 grudnia 2023 r. odbyło się spotkanie 
integracyjne Mikołajkowe dla dzieci 
z Sołectwa Jednorożec.

Jest nam niezmiernie miło, że 
tak dużo dzieci przybyło, żeby 
bawić się z naszą wspaniałą 

grupą Ani – „Mix” z Kadzidła, która 
wspaniale zabawiła nasze dzieci. Było 
mnóstwo zabaw, dzieci mogły też robić 

tatuaże dzięki przemiłym animatorom 
za co z góry dziękujemy. Serdeczne po-
dziękowania składam paniom z Rady 
Sołeckiej oraz naszym współorgani-
zatorom Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Jednorożcu i Stowarzyszeniu Koła 

Gospodyń Wiejskich „Kalina”. Dzięku-
ję również panu Wójtowi Krzysztofowi 
Iwulskiemu za to, że zawsze znajdzie 
czas, aby być ze swoimi mieszkańcami.

Dziękujmy bardzo!

Mikołaj z organizatorami Mikołaj z najmłodszą uczestniczką

Uczestnicy Mikołajek Każde dziecko mogło przytulić Mikołaja Zdjęcie z Mikołajem musi być

KGW „Kalina” Odbieranie paczek Chętnych nie brakowało

„Młode Kurpie”- 
lokalnie i nie tylko

Barbara Nizielska

Na początku października, a dokład-
nie 3-ciego, gościliśmy w SP w Cza-
plinku koło Góry Kalwarii. Wzięliśmy 
udział w projekcie „Ludowo i folko-
wo”. Zaprezentowaliśmy pieśni kur-
piowskie z charakterystycznym dla 
naszego Regionu przytrampywaniem 
oraz piękne, regionalne stroje.

Zespół został zaproszony na 
prezentację pięknej kultu-
ry Kurpiów Puszczy Zielonej 

przez anią Katarzynę Górecką, z którą 
nawiązaliśmy współpracę w Central-
nej Bibliotece Rolniczej w Warszawie 
( obecnie Narodowy Instytut Kultu-
ry i Dziedzictwa Wsi w Warszawie), 
w której wielokrotnie występowali-
śmy podczas różnych uroczystości. 
Pani Kasi serdecznie dziękujemy za to 
niezapomniane doświadczenie. Takie 
spotkania działają jak ładowarki z pio-

runkiem – szybko uzupełniają energię 
i dają moc na długo. Dobrze spotykać 
na swojej drodze takich ludzi z pasją. 
Pozdrawiamy i do miłego zobaczenia. 
Pozdrawiamy również panią dyrektor 
SP w Czaplinku – Beatę Kaczmarczyk 
i całą społeczność szkolną – było bardzo 
klimatycznie i budująco.	 Jednocześnie 
przekazuję także podziękowania Dyrek-
cji naszej Szkoły – ZPO w Jednorożcu, 
za umożliwienie takiej formy promocji 
i lekcji patriotyzmu.

11 listopada 2023r. uczciliśmy 105. 
rocznicę Odzyskania Niepodległości 
przed Polskę podczas uroczystości pt. 
„Narodowe Święto Niepodległości”. Za-
prezentowaliśmy pieśni patriotyczne, 
legionowe i żołnierskie, w których za-
warta była prawie dwustuletnia histo-
ria naszej Ojczyzny. Naszym celem jest 

również promowanie kultury kurpiow-
skiej, więc w repertuarze znalazły się 
także pieśni kurpiowskie ze zbioru ks. 
Władysława Skierkowskiego - „Puszcza 
kurpiowska w pieśni”, które wykonali-
śmy wraz z Zespołem „Kurpie”. Uczest-
niczyliśmy w uroczystości gminno – pa-
rafialnej, która rozpoczęła się w kościele 
w Jednorożcu i już podczas mszy św. 
pieśni wprowadziły zgromadzonych 
w podniosły nastrój. Dalsza część uro-
czystości odbyła się pod pomnikiem 
POW w Jednorożcu. Dziękujemy za 
wspólne śpiewanie Zespołowi „Kurpie” 
i zgromadzonym Mieszkańcom. Bardzo 
dziękujemy panu Krzysztofowi Iwul-
skiemu – wójtowi za wspieranie naszej 
działalności, a Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej za zaproszenie. 	 Zapraszam 
na FB Zespołu

,,Młode Kurpie” w SP w Czaplinku
11 listopada 2023 r. Jednorożec - „Młode 
Kurpie”

WIEŚCI Z TERENU
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Mikołajki w Lipie

Anna Zwierzchowska

Mikołajki 2023
Trzeciego grudnia 2023 roku

Przyleciał Mikołaj do Lipy o zmroku.
Dzieciaki czekały na niego od rana,

a że był śnieg, lepiły bałwana.
Gdy już przyjechał i zaparkował sanie,

to wszystkie dzieci zaprosił na nie.
Dzieciaki siadały mu na kolana,

bo wszystkie kochają tego niezwykłe-
go Pana.

A żeby Mikołaj w Lipie zaparkował,
sztab super ludzi nad tym pracował!

Powitanie w stylu Mikołaja Mikołajki

Mikołaj kocha wszystkie dzieci Dla każdego coś słodkiego

Warsztaty 
bożonarodzeniowe 
w Olszewce

Emilia Chmielińska

29 listopada 2023 r. uczestniczyliśmy 
w warsztatach bożonarodzeniowych 
w Stowarzyszeniu „Zaczarowany Za-
kątek” w Przasnyszu.

Członkinie naszego KGW upie-
kły pierniczki, które później, 
wspólnie z dziećmi i nauczy-

cielkami ozdabiałyśmy. Zrobiłyśmy 
także stroiki świąteczne. Pierniczki, 
jak i stroiki będą sprzedawane podczas 
Przasnyskiego Jarmarku Bożonarodze-
niowego w dniach 16–17 grudnia na 
przasnyskim rynku. Pieniądze zebra-

ne podczas tego wydarzenia wspomo-
gą organizację wycieczki czy też innych 

atrakcji dla podopiecznych stowarzy-
szenia.

Członkinie KGW z wykonanymi stroikami 
i pierniczkami

Warsztaty...

Pamiątkowe zdjęcie po zakończeniu 
warsztatów

Świętowali 
złote gody

Agata Berg

„Kocha się naprawdę i do końca, tyl-
ko wówczas,

gdy kocha się zawsze, w radości 
i smutku,

bez względu na dobry czy zły los”
Jan Paweł II

Każdy jubileusz jest okazją do 
świętowania, ale Złote Gody 
to rocznica niezwykła, tak jak 

niezwykli są ludzie, którzy przeżyli ra-
zem pół wieku. To właśnie ta piękna 
okazja była powodem uroczystości, jaka odbyła się w piątek 20 paździer-

nika 2023 r. W niezwykle uroczystej 
oprawie 11 par małżeńskich z terenu 
gminy Jednorożec świętowało jubileusz 

Wspólne zdjęcie z jubilatami

WIEŚCI Z TERENU
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pięćdziesięciolecia pożycia małżeńskie-
go, który obchodziły w 2022 r.

Świętowanie rozpoczęło się uroczystą 
mszą św. w kościele pw. Wniebowzięcia 
NMP w Jednorożcu odprawioną przez 
ks. Wiesława Chmielewskiego. Dalsza 
część uroczystości odbyła się w budynku 
Urzędu Gminy w Jednorożcu. Uroczy-
stego aktu powitania jubilatów dokonał 
Wójt Gminy Jednorożec pan Krzysztof 
Iwulski, który pogratulował małżonkom 
spędzonych ze sobą lat i życzył kolejnych 
lat w zdrowiu, wzajemnym szacunku 
i wspólnocie.

Uroczystego aktu dekoracji medala-
mi nadanymi przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej dokonał Wójt naszej 
gminy pan Krzysztof Iwulski. Przy wrę-
czaniu medali towarzyszyli Sekretarz 
Gminy Jednorożec pani Lilla Zabielska, 
Z-ca Kierownika USC pani Agata Berg 

oraz przewodniczący Rady Gminy Jed-
norożec pan Cezary Wójcik. Jubilatom 
wręczono odznaczenia, legitymacje, 
upominki oraz kwiaty. Oficjalna część 
uroczystości zakończyła się wspólnym 
grupowym zdjęciem.

Po zakończeniu części oficjalnej i uro-
czystym toaście na Jubilatów czekał po-
częstunek oraz część artystyczna przy-
gotowana przez zespół „Młode Kurpie” 
prowadzony przez panią Barbarę Niziel-
ską oraz pana Edwarda Koziatka, który 
również akompaniował na akordeonie.

Niestety, stan zdrowia bądź inne 
powody nie pozwoliły wszystkim Jubi-
latom na uczestnictwo w uroczystości.

Wszystkim Jubilatom życzymy ko-
lejnych lat życia w dobrym zdrowiu, 
zgodzie i wzajemnej miłości.

Organizatorzy składają podziękowa-
nia ks. Wiesławowi Chmielewskiemu za 

odprawienie uroczystej mszy św., pani 
Barbarze Nizielskiej, panu Edwardowi 
Koziatkowi oraz zespołowi „Młode Kur-
pie” za przepiękną oprawę muzyczno-
-artystyczną.

Medalami za długoletnie pożycie 
małżeńskie odznaczeni zostali:

▪	 Eugeniusz i Alicja Biernaccy
▪	 Bogdan i Regina Chodkowscy
▪	 Roman i Cecylia Goliaszewscy
▪	 Henryk i Jadwiga Krajewscy
▪	 Paweł i Grażyna Kucińscy
▪	 Tadeusz i Władysława Łuka-

szewscy
▪	 Andrzej i Wanda Malinowscy
▪	 Mieczysław i Krystyna Opala-

chowie
▪	 Stanisław i Jadwiga Pokojscy
▪	 Wiesław i Danuta Roziccy
▪	 Lucjan i Marianna Sęderowie
▪	 Ryszard i Halina Wilgowie

Jednorożce 
z wizytą 
w przedszkolu

Anna Urbaniak

Nietypowe zajęcia sportowe odbyły 
się 26 października 2023 r. w Przed-
szkolu Samorządowym w Jednoroż-
cu dzięki zaangażowaniu członkiń 
Stowarzyszenia „Jednorożec robi 
co może”.

Sportowy zawrót głowy opano-
wał 5 grup przedszkolnych oraz 
dzieci z oddziału zerówkowego 

znajdującego się w szkole. Zajęcia od-
były się w ramach akcji pod hasłem 
„Pomagamy z każdym krokiem”. Punk-
tualnie o 8:30 pięć naszych pań: Kinga, 
Mariola, Monika, Ula i Ania stawiło się 
w przedszkolu i przeprowadziły róż-
ne konkurencje sportowe oraz uczyły 
dzieci, jak powinny kibicować sobie 
nawzajem. Ależ się działo! Nie zabra-

kło oczywiście biegania, które odbyło 
się w formie sztafety. Około 120 dzieci 
otrzymało medale ufundowane przez 
Limes Bank Spółdzielczy w Chorzelach 
oraz lizaki zakupione dzięki wsparciu 
naszego sponsora Limes Bank Spół-
dzielczy w Chorzelach. Do najlepszych 
trafiły koszulki okolicznościowe z ak-
cji charytatywnej. To był dzień pełen 

wrażeń. Bardzo podobał się naszym 
„Jednorożcom” i chyba dzieciom też, bo 
uśmiechniętych buziek nie brakowało! 
Piękny dyplom trafił do naszej siedziby.

Dziękujemy za wspaniałą współpracę 
i udział w sztafecie wicedyrektor przed-
szkola pani Edycie Lorenc oraz paniom 
nauczycielkom, które pomagały okieł-
znać te „małe skarby”.

Zadowolone przedszkolaki Każdy maluch dostał medal

Grupa przedszkolaków biorąca udział 
w zajęciach sportowych Był też rzut piłką do celu

Przykład idzie z góry - Pani Wicedyrektor 
też wzięła udział w sztafecie

Rywalizacja i dobra zabawa mogą iść razem 
w parze

Zaangażowanie dzieci przerosło nasze 
oczekiwania

WIEŚCI Z TERENU
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Gratulujemy 
podpisania umów!

Anna Urbaniak

Dnia 15 września 2023 r. w budynku 
Szkoły Medycznej w Ciechanowie, 
odbyło się podpisanie umów z or-
ganizacjami z całego województwa 
mazowieckiego w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych w obszarze „Działal-
ność wspomagająca rozwój wspólnot 
i społeczności lokalnych” zadanie pn. 
„Wspieranie rozwoju gospodyń ak-
tywnych społecznie”.

Łączna kwota, która popłynie do 
organizacji z naszej gminy to 
112415,00 zł.

Czeki wręczał Radny Województwa 
Mazowieckiego Konrad Wojnarowski 
wraz z wójtem naszej gminy Krzyszto-
fem Iwulskim.

Dofinansowanie otrzymały:
- Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiej-

skich Sołectwa Lipa,
- Ochotnicza Straż Pożarna w Lipie,
- Koło Gospodyń Wiejskich w Bu-

dach Rządowych,
- Koło Gospodyń Wiejskich w Jedno-

rożcu,
- Ochotnicza Straż Pożarna w Jedno-

rożcu,
- Jednorożec robi co może,
- Koło Gospodyń Wiejskich w Lipie „Li-

pianki”,

- Stowarzyszenie „Odlotowe Czarow-
nice”,

- Koło Gospodyń Wiejskich Ulatowo Po-
gorzel,

- Stowarzyszenie „Przyjaciele Ziemi Jed-
norożeckiej”,

- Kółko Rolnicze „Posilenie” w Drążdże-
wie Nowym,

- Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiej-
skich w Jednorożcu,

- Ludowy Klub Sportowy „Mazow-
sze Jednorożec”,

- Koło Gospodyń Wiejskich w Małowidzu 
„Jasie”,

- Koło Gospodyń Wiejskich „Jednorożec” 
w Stegnie,

- „Przyjaciele Małowidza”,
- Koło Gospodyń Wiejskich w Połoni.

KGW w Lipie „Lipianki’’ Koło Gospodyń Wiejskich w Jednorożcu LKS Mazowsze Jednorożec

KGW Ulatowo Pogorzel OSP w Jednorożcu OSP w Lipie

Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiejskich 
Sołectwa Lipa

Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiejskich 
w Jednorożcu Stowarzyszenie „Odlotowe Czarownice”

Organizacje z Gminy Jednorożec z dofinansowaniem Jednorożec robi co może

WIEŚCI Z TERENU
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HISTORIA
Ziemia 
Jednorożecka 
w czasach 
Chrystusa

Krzysztof Maluchnik

Drogi Czytelniku być może zasta-
nawiałeś się, czy w miejscu, gdzie 
obecnie mieszkamy, 2000 lat temu, 
mieszkali ludzie i co wtedy robili. Do 
napisania tego krótkiego tekstu za-
inspirowała mnie książka Barbarica. 
Tysiąc lat zapomnianej historii ziem 
polskich Michaela Morysa-Twarow-
skiego.

Otóż ziemie polskie 2000 lat 
temu były zamieszkiwane 
przez Lugiów lub Ligiów, 

będących starożytnym ludem nad gór-
ną częścią Odry i Wisły, a więc terenu 
dzisiejszej południowej Polski. Można 
przypuszczać, że był to związek plemion 
różnorodnych kulturowo, pochodzących 
zapewne w głównej mierze z lokalnych 
grup ludności używających języków 
staroeuropejskich lub indoeuropejskich 
- kultura łużycka i pomorska, które ule-
gły celtyckim wpływom kulturowym. 
Celtowie nieliczni na ziemiach polskich, 
nie mogli stanowić znaczniejszego ple-
mienia dającego podwaliny pod powsta-
nie państwa. Według teorii Wojciecha 
Kętrzyńskiego, Lugiowie pochodzili 
z ludu nazywanego Prasłowianami. 
Zainspirowało to Henryka Sienkie-
wicza do wprowadzenia w Quo vadis 
postaci Ligii, pochodzącej z terenów 
dzisiejszej Polski. Rodowód nazwy Lu-
giów nawiązuje do mieszkańców ługów, 
łęgów, podmokłych łąk, mokradeł i le-
śnych bagien. Jednak słowacki historyk 
Paweł Jozef Šafárik twierdził, że Lu-
giowie pochodzą z krainy historycznej 
Łużyce. Przypuszcza się też, że nazwa 
Lugiów może mieć raczej pochodzenie 
celtyckie, od imienia boga Lugha. Lug 
był także celtyckim bogiem słońca. Był 
przystojny, wiecznie młody i pełen ży-
cia i energii. Energia ta przejawiała się 
szczególnie w wielu posiadanych przez 
niego umiejętnościach, które opanował 
do mistrzostwa. Był bogiem-patronem 
miejscowości Lugdunum, obecnie mia-
sta Lyon we Francji. 

Drogi Czytelniku teraz przejdziemy 
do najważniejszej części artykułu. Opo-
wiem w niej, jak nazywała się ziemia 
jednorożecka w czasach Chrystusa, 

ludzie ją zamieszkujący, a także czym 
się zajmowali. W czasie, kiedy południo-
wą część Europy stanowiło Cesarstwo 
Rzymskie tereny Śląska, Wielkopolski, 
Mazowsza, Podlasia i części Małopolski 
zamieszkiwali Wenedowie, do których 
należały ziemie nad Wisłą i Bałtykiem. 
Była to ludność o sporej różnorodności 
kulturowej, najczęściej identyfikowana 
ze Słowianami lub też traktowana jako 
odrębny lud indoeuropejski. W średnio-
wieczu Niemcy określali Słowian na-
zwą Wenedzi.

Ludność Wenedów mieszkała w osa-
dach zagrodowych, z budownictwem roz-
proszonym, tworzyła również większe 
osady, o czym świadczy zapis umieszczo-
ny na mapie Ptolemeusza ze 150 roku 
naszej ery, na której zaznaczono osadę 
w Kruszy Zamkowej z miejscowością 
o nazwie Askaukalis. Domy słupowe 
składały się z części mieszkalnej i in-
wentarzowej. Najliczniej występowały 
obiekty o powierzchni kilkudziesięciu 
metrów kwadratowych. Ściany zrobio-
ne były w postaci plecionki lub darnic. 
Do uszczelniania ścian używano gliny. 
Półziemianki oraz mniejsze obiekty 
słupowe spełniały funkcje gospodarcze: 
wytwórcze oraz magazynowe.

Wenedowie zajmowali się przede 
wszystkim rolnictwem oraz hodowlą 
zwierząt. Istniał handel z Cesarstwem 
Rzymskim, nazywany Szlakiem Bursz-
tynowym, o czym świadczą pozostałości 
z wykopalisk archeologicznych, dzbany 
i situle z Italii. Mieszkańcy tych ziem 
byli przede wszystkim garncarzami. 
Ceramikę wytwarzaną przez ludność 
tej kultury można podzielić na dwie 
grupy. Do pierwszej z nich zalicza 
się ceramika stołowa. Prezentowała 
zróżnicowaną formę o cienkich ścian-
kach, wygładzonych i czernionych po-
wierzchniach, starannie wykonanych. 
Do drugiej grupy zalicza się ceramika 
kuchenna, grubościenna, słabo wyko-
nana, o chropowatych powierzchniach. 
Występowała również ceramika toczona 
na kole, która z czasem wyparła cera-
mikę stołową. Ręcznie lepiona ceramika 

kuchenna przetrwała do końca trwania 
tej kultury. 

Badaniami naukowymi na temat We-
nedów, o czym świadczą źródła rzymskie 
z I i II wieku, zajmowali między innymi 
Pliniusz Starszy, Publiusz Korneliusz 
Tacyt, wspomniany wcześniej Klau-
diusz Ptolemeusz. Ten ostatni nazwał 
Górami Wenedzkimi morenowe pagóry 
Pojezierza Mazurskiego, Góry Święto-
krzyskie lub Karpaty, a Morzem We-
nedzkim prawdopodobnie Morze Bałtyc-
kie. Rzymska mapa Tabula Peutingeria-
na, datowana na II–IV wiek, umieszcza 
lud wenedzki Venadi-Sarmatae w są-
siedztwie Lugiów, pomiędzy Bałtykiem, 
a Karpatami.

Obrzędami pogrzebowymi praktyko-
wanymi przez Wenedów było ciałopale-
nie, w którym groby jamowe przeważały 
nad popielnicowymi. Niezwykle rzadko 
występowały czyste groby popielnicowe. 
Zmarłym do grobów wkładano dary. 
Mężczyznom wkładano broń, ostrogi, 
nożyce, brzytwy, osełki, narzędzia ko-
walskie i klamry do pasa, kobietom dwie 
żelazne zapinki drucikowate, klamry, 
przęśliki i noże sierpikowate. Praktyko-
wano zwyczaj palenia ich razem z kość-
mi. Większe dary np. miecze były gięte 
i łamane. Bardzo rzadko występowały 
groby szkieletowe. Były one związane 
z wcześniejszym osadnictwem celtyc-
kim, w którym ciała zmarłych ukła-
dano na boku, w pozycji embrionalnej. 
Rzadko też występowały groby książęce 
oraz kamienne nasypy, przykrywające 
szczątki w miejscu kremacji, nazywa-
ne kurhanami siedlemińskimi. Obydwa 
wyżej opisane ludy, należały do kultury 
przeworskiej, rozwijającej się między III 
w. p.n.e. a V w. n.e. na terenach obecnej 
Polski oraz zachodniej Ukrainy. 

Mam nadzieję, że była to dla Ciebie, 
Drogi Czytelniku fascynująca i niezna-
na opowieść.

Żołnierze wenedzcy

Wenedowie
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WIEŚCI ZE SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI
Rywalizacja sportowa uczniów 
Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Adama Chętnika 
w Jednorożcu w roku szkolnym 
2023/2024

Chłopcy z naszej szkoły sportową 
rywalizację w obecnym roku szkolnym 
rozpoczęli od Indywidualnych biegów 
przełajowych. Po rozegraniu zawodów 
gminnych nadszedł czas na oficjalną 
inaugurację, która odbyła się w Cho-
rzelach. Zajęliśmy w niej bardzo dobre 
- drugie miejsce wśród wszystkich szkół 
z powiatu przasnyskiego w kategorii 
klas VI młodsi uczniowie oraz trzecie 
miejsce w kategorii klas VII – VIII.

Indywidualne biegi przełajowe

Kolejnymi zawodami, w których bra-
liśmy udział były Sztafetowe biegi prze-
łajowe. Rywalizacja ponownie odbyła się 
w Chorzelach. W kategorii klas IV-VI 
zostaliśmy mistrzami powiatu, uzysku-
jąc prawo awansu oraz reprezentowania 
szkoły oraz powiatu na zawodach szcze-
bla okręgu, które odbyły się w Ostrołęce. 
Tam zajęliśmy siódme miejsce.

Po biegach 
Sztafetowe biegi przełajowe

nadszedł czas na rywali-
zację w grach zespołowych, a ta rozpo-
częła od zawodów gminnych w piłkę 

nożną. 
Piłka nożna

Zarówno w kategorii klas IV-VI 
oraz VII -VIII zdobyliśmy pierwsze miej-
sce. Po rozegraniu mistrzostw gminy 
nadszedł czas na rywalizację na etapie 
powiatowym, tam zdobyliśmy trzecie 
miejsce w kategorii klas IV-VI oraz 
czwarte miejsce w kategorii klas VII - 
VIII.

Następnymi zawodami w których 
wzięliśmy udział były mistrzostwa po-
wiatu przasnyskiego w piłce ręcznej klas 
VI i młodsi. Po wyrównanej walce zaję-
liśmy drugie miejsce zdobywając tytuł 
wicemistrza powiatu.

Przed na
Piłka ręczna

mi jeszcze mnóstwo zawo-
dów, w których na pewno weźmiemy 
udział. Do rozegrania pozostały takie 
dyscypliny jak: halowa piłka nożna, ko-
szykówka, piłka siatkowa, tenis stoło-
wy, czwórbój LA oraz LA.

Marek Zbrzeski.

Warsztaty z batiku
14 listopada 2023 r. w szkole w Par-

ciakach zostały przeprowadzone warsz-
taty plastyczne. Warsztaty zorganizo-
wane zostały przez pana Tomasza Ja-
kubowskiego z pracowni Batiku działa-
jącego przy MDK w Przasnyszu. Zajęcia 

zgromadziły ponad

Uczniowie klas IV - VI z własnoręcznie 
wykonanymi pracami

 dwudziestu uczest-
ników. Uczniowie w przyjemnej atmos-
ferze zapoznali się z historią powstania 

batiku.
Uczniowie z Żelaznej podczas warsztatów 

 Jest to starożytna technika, 
polegająca na tworzeniu obrazu na tka-
ninie, poprzez malowanie gorącym wo-
skiem i barwienie w chłodnej kąpieli. 
Po krótkim wstępie nastąpiło wprowa-
dzenie uczniów w tajniki tej techniki. 
Po zapoznaniu się z wiedzą teoretyczną, 
uczniowie przystąpili do tworzenia pro-
jektów na tkaninie. W efekcie powstały 
niesamowite i niepowtarzalne wosko-
we prace.

Warsztaty były nie tylko świetną za-
bawą, ale pozwoliły również rozwinąć 
u uczniów pomysłowość i wyobraźnię.

Zbigniew Lorenc

„Dzieci pomagają dzieciom”
Uczniowie szkoły podstawowej w Że-

laznej Rządowej chętnie biorą udział 
w różnych akcjach charytatywnych. 
Tym razem zostali pomocnikami Świę-
tego Mikołaja i zaangażowali się w akcję 
„Dzieci pomagają dzieciom”. Zebrali za-
bawki, książki, kolorowanki, gry i mate-
riały papiernicze dla dzieci, które czas 
świąt będą spędzać w szpitalach.

Mali pomocnicy Świętego Mikołaja

…NIE LICZY SIĘ TO, ILE POSIA-
DASZ, ALE ILE DAJESZ INNYM I JAK 
SIĘ Z NIMI DZIELISZ…

Agata Goliasz

Noc postaci z książek
Stało się już tradycją, że jesienią 

w szkole w Żelaznej Rządowej organi-
zowana jest „Noc w szkole”. Wydarzenie 
to zawsze związane jest z promowaniem 
czytelnictwa. Tym razem uczniowie, 
chętni na spędzenie nocy w szkole, mieli 
przebrać się za postać z wybranej książ-
ki i opowiedzieć jej przygody. Wieczorem 
w szkole pojawiły się przeróżne postacie: 
Pszczółka, Strażak Sam, Simba, Czer-
wony Kapturek, bocian Kajtek, Pirat, 
Kopciuszek, Piękna i Bestia, Alicja 
z Krainy Czarów ze swoimi przyjaciół-
mi, a także Boka z „Chłopców z Placu 
Broni”. Uczniowie fantastycznie wcie-
lili się w role książkowych bohaterów. 
Dziewczęta ze starszych klas przepro-
wadziły wróżby andrzejkowe, które 
cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Uczestnicy „Nocy w szkole”

Wszyscy świetnie bawili się przy 
dźwiękach największych hitów z list 
przebojów. Po intensywnych tańcach, 
dla wszystkich była pizza i frytki, a na 
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ukojenie emocji, na dobranoc film „Dzień 
na tak”.

Dziękujemy wszystkim za przybycie 
i świetną zabawę.

Agata Goliasz

Uczniowie z Parciak i Żelaznej 
uporządkowali miejsca pamięci 
narodowej

Przy wyremontowanej remizie OSP 
w Żelaznej Rządowej znajduje się po-
mnik powstańca styczniowego. Upa-
miętnia on bitwę pod Żelazną Rządową 
stoczoną w dniu 6 listopada 1863 r. 10 
listopada 2023 r., w przeddzień Naro-

dowego Święta Nie
Po skończonych porządkach

podległości ucznio-
wie szkoły w Parciakach, pod opieką 
nauczyciela historii Zbigniewa Lorenca, 
uporządkowali teren wokół pomnika. 
W ten sposób uczcili pamięć o tych, któ-
rzy przelali krew za naszą ojczyznę.

Zbigniew Lorenc

Warsztaty profilaktyczne 
z psychologiem w Żelaznej 
i Parciakach

15 listopada uczniowie klas I-III 
uczestniczyli w warsztatach psycholo-
gicznych pt. „Słowa mają moc – o prze-
mocy słownej ”, które prowadziła pani 
Magdalena Kubińska z Polskiego Cen-
trum Profilaktyki. Podczas warsztatów 
wykorzystano różnorodne ćwiczenia po-
zwalające od razu przenieść treść zajęć 
na poziom zachowań w formie zabawy, 
rozmowy kierowane, techniki artera-
peutyczne i bajkoterapie.

Warsztaty w Żelaznej Rządowej

Tego samego dnia również uczniowie 
klas IV-VIII uczestniczyli w specjalnie 
przygotowanych dla nich warsztatach. 
Głównym celem zajęć było zapoznanie 
uczniów z pojęciami agresja i przemoc. 
W pracy z uczniami wykorzystane zo-
stały różnorodne materiały tematyczne. 
Dzięki temu uczniowie zrozumieli isto-

tę słów: agresja, przemoc słowna i fi-
zyczna. Nauczyli się prezentować posta-
wę empatyczną w stosunku do in-
nych osób.

Warsztaty w Parciakach

Uczniowie byli niezwykle zaangażo-
wani w zajęcia, które odbywały się w przy-
jaznej i pełnej wzajemnego zaufania at-
mosferze.

Beata Kucińska, Zbigniew Lorenc

Dzień Nauczyciela czy Dzień 
Edukacji Narodowej?

14 października nazywany jest po-
tocznie Dniem Nauczyciela, warto 
jednak utrwalać właściwą nazwę tego 
szkolnego święta – Dzień Edukacji Na-
rodowej. W tym roku przypadła „okrą-
gła” – 250. rocznica powołania Komisji 
Edukacji Narodowej, będącej I swoistym 
ministerstwem oświaty. Obrady tej 
komisji zapoczątkowały szereg zmian 
w polskim systemie edukacji, z których 
wymienić należy chociażby podział szkół 
na wyższe, średnie i parafialne; wpro-
wadzenie języka polskiego jako języka 
wykładowego czy edukację przyszłych 
nauczycieli. Współcześnie tego dnia 
uczniowie mają możliwość wyrażenia 
swojej wdzięczności wobec nauczycieli, 
wykładowców, a także wszystkich pra-
cowników szkoły.

Lekcja w-fu podczas pandemii

Uczniowie klas Vc i VI c wraz z wy-
chowawcami – Moniką Dworniczak 
i Ewą Piotrak-Kaczyńską oraz paniami 
Joanną Tedą, Elżbietą Prusik i Jolantą 
Sopelewską zaprezentowali całej spo-
łeczności uczniowskiej oraz zaproszo-
nym gościom – emerytowanym nauczy-
cielom i przedstawicielom władz gmin-
nych część artystyczną. Szóstoklasiści 
w formie prelekcji przypomnieli historię 
powołania Komisji Edukacji Narodowej 
oraz rozwój szkolnictwa na przestrzeni 
lat, a uczniowie klasy piątej w zabawny 
sposób pokazali, jak wygląda edukacja 
w XXI wieku, a zwłaszcza w ostatnich 

latach – edukacja zdalna podczas pan-
demii.

Było na poważnie, na wesoło, trochę 
żartów, nieco ruchu, ale bardzo dużo ser-
deczności i uśmiechu. Były też życzenia, 
kwiaty i upominki, które corocznie są 
wyrazem uczniowskiego uznania, sza-
cunku i wdzięczności… i tak chyba już 
zostanie w ten Dzień Nauczyciela, czyli 
Dzień Edukacji Narodowej!

Monika Dworniczak

Spotkajmy się … na Dniach 
Młodzieży

W sobotę 25 listopada 2023r. ucznio-
wie z Zespołu Placówek Oświatowych 
w Jednorożcu uczestniczyli w 38. Świa-
towych Dniach Młodzieży Diecezji Łom-
żyńskiej w Wyszkowie.

Młodzież podczas wspólnej modlitwy

Hasłem tegorocznego spotkania były 
słowa z Ewangelii św. Łukasza „Błogo-
sławiona jesteś między niewiastami i bło-
gosławiony owoc twojego łona” Łk 1, 42. 
Organizatorem wyjazdu byli katecheci: 
pani Elżbieta Jachimowska i ksiądz 
Robert Kulas. Opiekę nad młodzieżą 
sprawowały również panie Jolanta Opa-
lach i Edyta Walędziak oraz rodzice.

Uczniowie ZPO w oczekiwaniu na Spotka-
nia Młodzieży

Młodzi tańcem, śpiewem i modlitwą 
uwielbiali Boga wraz z zespołami ŚDM, 
Arkadio, Wyrwani z niewoli i zespół 
Wierz tylko. Na zakończenie sprawowa-
na była Eucharystia pod przewodnic-
twem pasterza Kościoła Łomżyńskiego 
Księdza Biskupa Janusza Stępnowskie-
go.

Elżbieta Jachimowska

Pamiętamy Dzieło Jana Pawła II
Październik jest miesiącem, w któ-

rym w szczególny sposób wspominamy 
postać Jana Pawła II. Od 2005 roku, 
na pamiątkę rocznicy wyboru Karola 
Wojtyły na papieża, corocznie 16 paź-

WIEŚCI ZE SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI
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dziernika obchodzimy Dzień Papieski. 
W tym roku był to już XXIII taki dzień, 
a jego hasło brzmiało: „Jan Paweł II. 
Cywilizacja życia”.

Pod tym właśnie hasłem w szkole 
w dniu 18 października 2023r. młodzież 
z klas Vb, Vc, VIc i VId szkoły podsta-
wowej w Jednorożcu zaprezentowała 
montaż słowno-muzyczny swoim kole-
gom, a w niedzielę 15 października – 
wszystkim parafianom.

Uczennice klasy V podczas tańca

Uczniowie pracowali pod kierunkiem 
katechetów księdza Roberta Kulasa 
oraz pani Elżbiety Jachimowskiej, w de-
koracji pomogła pani Elżbieta Prusik.

Przesłanie papieża dła młodych

Papież pokazywał nam wszystkim, 
że sens życia polega na byciu darem 
z siebie i otwarciu na drugiego człowie-
ka. Podczas przedstawienia papież sym-
bolicznie spotkał się z przedstawiciela-
mi trzech światów, które tworzą naszą 
kulturę: artystami, naukowcami i spor-
towcami. Słowa, które do nich kierował 
cały czas są aktualne – to Dobra Nowi-
na o tym, że życie pełnią życia jest moż-
liwe i jest naszym obowiązkiem.

Elżbieta Jachimowska, Monika 
Dworniczak

Poznajemy historię Żołnierzy 
Wyklętych

Muzeum Żołnierzy Wyklętych było 
głównym celem wyjazdu uczniów klas 
szóstych do Ostrołęki. 19 października 
około 8 rano 50-cioro szóstoklasistów 
wraz z wychowawcami wyruszyło, by 
odwiedzić nowe muzeum na mapie 
naszego regionu, czyli funkcjonujące 
od marca 2022 roku Muzeum Żołnie-
rzy Wyklętych. W bardzo nowoczesny 
sposób przedstawia ono okres zarówno 
II wojny światowej, jak także czasy po-
wojenne, przybliża sylwetki żołnierzy 
i cywilów, którzy po latach okupacji 
niemieckiej postanowili dalej walczyć 
o wolną Polskę z nowym okupantem so-

wieckim. Tematyka, choć trudna i bole-
sna, spotkała się z bardzo pozytywnym 
odbiorem uczniów, z zainteresowaniem 
oglądali ekspozycje, także wirtualne, 
a także słuchali opowiadań przewodni-
ków. Dodatkową atrakcją była strzelni-
ca laserowa, na której młodzież mogła 
sprawdzić swoją celność, refleks czy 
skupienie uwagi.

Uczniowie przy jednej z ekspozycji 

Oprócz dwugodzinnego zwiedzania 
uczniowie wzięli także udział w seansie 
filmowym – obejrzeli film familijny 
pt.”Mru – wielka przygoda”, nie mogło 
się także obejść bez przystanku w Mc’Do-
naldzie. Mimo jesiennej aury i niewiel-
kiego deszczu wyjazd był bardzo udany, 
a nowe muzeum stanie się w kolejnych 
latach stałym punktem naszych wyjaz-
dów.

Monika Dworniczak

Z wizytą u Chętnika
W październiku uczniowie kl. VIIa, 

VIIb i VIIIa wybrali się na wycieczkę do 
Drozdowa i Nowogrodu. Pierwszym 
punktem wycieczki było Muzeum Przy-

rody w Drozdowie, 
Uczniowie przy grobie Adama Chętnika

które mieści się w za-
bytkowym dworze ziemiańskim – daw-
nej siedzibie rodu Lutosławskich. 
Uczniowie oglądali następujące ekspo-
zycje: „Salon dworski”, „Trofea łowiec-

kie”, „
Przed dworkiem w Drozdowie

Szata roślinna Kotliny Biebrzań-
skiej”, „Łoś – król Bagien Biebrzań-
skich”, „Ziołowe tajemnice” oraz „Pod-
wodny świat pięciu kontynentów”.

Kolejnym punktem wycieczki było 
zwiedzanie Skansenu Kurpiowskiego 
w Nowogrodzie, który został założony 
w 1927 r. przez Adama Chętnika – pa-
trona Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Jednorożcu. Skansen, czyli muzeum 
na świeżym powietrzu, jest jednym 
z najstarszych muzeów budownictwa 
ludowego w Polsce. Uczniowie podczas 
zwiedzania oglądali chaty, spichlerze, 
młyn oraz inne budynki gospodarskie 
regionu kurpiowskiego.

Z wizytą w skansenie

Ostatnim punktem programu była 
sportowa aktywność w Centrum Roz-
rywki „Jump 6” w Łomży. Uczniowie 
korzystali z trampolin oraz futurystycz-
nej sali do zabawy w laserowy paintball.

Marzena Lebioda, Joanna Teda

Wykopki w żłobku
„W czasie deszczu dzieci się nudzą, 

to ogólnie znana rzecz (…)” 
Złota polska jesień nie zawsze rozpiesz-
cza nas jesiennym słońcem. Ba, częściej 
gości nas deszczem, zimnym wiatrem 
i szaroburym niebem. Taka aura zdecy-
dowanie nie zachęca do spacerów i po-
bytu na świeżym powietrzu. Ale jesien-
na pogoda ma też swój urok. Długotrwa-

le
Dzieci ze żłobka podczas wykopek

 padający deszcz w konsekwencji po-
woduje powstanie kałuż, po których 
mogą skakać zwłaszcza dzieci, jednak, 
kiedy pogoda nie sprzyja i z nieba leje 
się deszcz, pozostaje szukanie pomysłów 
na ciekawe zabawy w pomieszczeniu. 
Nam się udało. Zorganizowaliśmy 
w żłobku wykopki. Tak, tak! Wykopki! 
Zabawa polegała na zbiorze ziemniaków 
i wyzwoliła w naszych małych pod-
opiecznych kreatywność oraz chęć do 
działania. Atrakcją samą w sobie było 
wykopywanie z ziemi ziemniaków, któ-
re dzieci wrzucały do taczek i wiklino-
wego kosza. Najpierw musieliśmy od-
powiednio przygotować się do tej zaba-
wy i zabezpieczyć wydzieloną część 
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naszej sali folią, tak by stała się ona 
miejscem do wykopek. Na folię wysypa-
liśmy ziemię, w ziemi zakopaliśmy ziem-
niaki i tak powstało małe poletko. Dzie-
ci ubrane w wygodne stroje, w kaloszach 
na nóżkach zabrały się do pracy. Zapał 
i zaangażowanie dzieci zaskoczył nas 
wszystkich. Zbieranie ziemniaków oka-
zało się super zabawą.

Sala żłobka przygotowana do wykopek

Taki dzień, jak ten jeszcze bardziej 
utwierdza nas w przekonaniu, że dobra 
organizacja to połowa sukcesu. Resztę 
sukcesu stanowiła pomysłowość dzieci 
uczęszczających do żłobka.

Marta Piotrowska

Dzień Pluszowego Misia
„Oto miś, mały miś (…)” do żłobka 

przyszedł dziś. Ten nieodłączny to-
warzysz dziecięcych zabaw, powier-
nik i pocieszyciel najmłodszych swoje 
święto obchodzi 25 listopada. Od ponad 
dwóch dekad dzieci, te młodsze i te tro-
chę starsze, świętują z Misiem rocznicę 
jego urodzin. W naszym żłobku również 
obchodziliśmy to milutkie święto.

Dzień Pluszowego Misia w żłobku

Pluszowy Miś od ponad stu lat towa-
rzyszy dzieciom na całym świecie. To 
najmilsza zabawka do przytulania, gła-
skania i zasypiania. Miś nigdy nie zdra-
dzi, nie zrani, nie zawiedzie. I, mimo 
coraz bardziej atrakcyjnych zabawek, 
moda na pluszowe misie nie przemija.

Marta Piotrowska

Jesienny bal owoców i warzyw
Mimo jesiennej słoty dzieci ze Żłob-

ka Samorządowego w Jednorożcu, peł-
ne radości i uśmiechu, angażowały się 
w Bal owoców i warzyw. Ochoczo brały 
udział we wspólnej zabawie, bawiąc się 
i tańcząc w rytm jesiennych piosenek. 
Były pląsy w kółeczkach i pociąg owoco-
wo – warzywny. Nad przebiegiem uro-
czystości czuwały żłobkowe ciocie, a do 

tańca swoim śpiewem zapraszał pan 
Irek, który w naszym żłobku prowadzi 
zajęcia rytmiczne.

To już kolejn

Dzieci ze żłobka podczas „Balu owoców 
i warzyw”

a taka uroczystość, któ-
rą o tej porze roku organizujemy w na-
szym żłobku. Dlatego wszyscy wyczeki-
waliśmy jej z niecierpliwością. Dzieci 
wraz z rodzicami przygotowały piękne 
stroje, aby wyglądać wyjątkowo. W tym 
roku dominowały stroje dyni i marche-
wek. Rodzice wykazali się niezwykłą 
kreatywnością i pomysłowością, za co 
bardzo im dziękujemy.

Marta Piotrowska

„Warszawa da się lubić…”
We współpracy ze szkołą w Parcia-

kach uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Olszewce pojechali na wycieczkę do 
Warszawy. Różnorodność atrakcji sto-
licy sprawia, że można ją odwiedzać 
wielokrotnie. Już na samym wjeździe 
obserwowaliśmy codzienność dużej aglo-
meracji. Gdy ją oswoiliśmy, udaliśmy 

się do 
Iluminacje w Wilanowie

kina Cinema City w Arkadii na 
film „O psie, który jeździł koleją”. To 
uwspółcześniona adaptacja bestsellera 
dla dzieci autorstwa Romana Pisarskie-
go. Zakończona happy endem historia 
wzruszyła młodych widzów. Kolejny 
etap wyjazdu był już dla ciała – wizyta 

w parku trampolin Airo, który wyró
Uczestnicy wyjazdu podczas instruktażu

żnia 
się różnorodnością zestawów do ćwiczeń 
ze wspólnym mianownikiem – miękkim 
lądowaniem na trampolinie. Po tym 

uzupełniliśmy kalorie w McDonalds. Na 
końcu oczarował nas Ogród Świateł 

w Wilanowie. 
W trampolinowym żywiole

Mimo że pogoda nie była 
naszym sprzymierzeńcem, wyjazd moż-
na zaliczyć do udanych.

Jolanta Grec

Magiczne właściwości 
czerwonej kapusty, czyli 
o zasadach i kwasach...

4 grudnia 2023 r. uczniowie PSP Że-
lazna Rządowa - Parciaki wzięli udział 
w zajęciach laboratoryjnych, które nie-
odpłatnie poprowadziła pani z warszaw-
skiej Fundacji Rozwoju Rodziny RoRo.

Na wstępie uczestnicy zostali zapo-
znani z zasadami bezpieczeństwa i od-
powiedzialnego zachowania się podczas 

warsztatów. 
Młodzi chemicy

Następnie otrzymali sprzęt 
wykorzystywany w prawdziwym labo-
ratorium, między innymi statywy, pro-
bówki i pipety. Podczas warsztatów 
młodzi chemicy dowiedzieli się, że sub-
stancje mogą mieć odczyn kwaśny, obo-
jętny lub zasadowy. Sprawdzili również 
chemiczne właściwości wywaru z czer-
wonej kapusty oraz jaki odczyn mają 
różne substancje codziennego użytku.

Zajęcia poprowadzone w tak ciekawy 
sposób rozbudziły w naszych uczniach 
chęć do eksperymentów oraz pasję 
do nauki.

Zbigniew Lorenc

Cyrk „Szok” w szkole 
podstawowej w Jednorożcu

23 listopada 2023r. do szkoły pod-
stawowej w Jednorożcu przyjechał cyrk 
„Szok”. Uczniowie obejrzeli ciekawy pro-
gram artystyczny. Występ rozpoczął się 
od pokazu akrobatycznego, który wywo-
łał u wszystkich duży podziw. Jak to 
w cyrku, nie mogło zabraknąć klauna, 
który bawił dzieci swoimi śmiesznymi 
sztuczkami. Uczniom podobały się tak-
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że pokazy żonglerki oraz iluzji. Wystę-
pujący zapraszali do wspólnej zabawy 
dzieci, które z entuzjazmem brały udział 
w przedstawianych sztuczkach cyrko-
wych. Na koniec wśród widzów pojawił 
się artysta z wężem na rękach. Niektó-
rzy uczniowie wykazali się dużą odwagą 
głaszcząc gada.

Uczniowie chętnie włączyli się do zabawy

Wspaniały występ cyrkowy dostar-
czył wszystkim widzom mnóstwa miłych 
wrażeń. Dowodem na to były gromkie 
brawa, którymi uczniowie podziękowa-
li artystom.

Zbigniew Lorenc

„Rodzina Ulmów 
w oczach dziecka”

Z okazji beatyfikacji przez Papieża 
Franciszka rodziny Ulmów z Markowej 
w Szkole Podstawowej w Olszewce pod-
jęto szereg działań. Na początku wrze-
śnia uczniowie zapoznali się z historią 
oraz dyskutowali na temat życia i po-
staw patriotycznych Józefa i Wiktorii 
Ulmów. Po wielu refleksjach dali upust 
swojej wyobraźni i przystąpili do zobra-
zowania w pracach plastycznych rodzi-

ny 
Laureaci konkursu

Ulmów.  Jak zwykle talent dzieci 
a zwłaszcza ich kreatywność miło nas 
zaskoczył. Komisja miała bardzo trudne 
zadanie by wybrać z wielu prac te, za 
które uczniowie otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i drobne upominki. Pamiętaj-
my, że póty człowiek żyje póki ktoś o nim 
pamięta, więc pamiętajmy zwłaszcza 
o tych których postawy patriotyczne 
i chrześcijańskie są nadal godne naśla-
dowania.

Elżbieta Przybyłek

Czytali w Olszewce
29 września to Ogólnopolski Dzień 

Głośnego Czytania. Z tej okazji uczeń 
klasy ósmej czytał książkę swoim młod-
szym koleżankom i kolegom. Celem 

święta jest rozwijanie kompetencji spo-
łecznych i emocjonalnych. Czytanie uczy 
języka i myślenia, rozwija inteligencję 

Głośne czytanie w Olszewce

emocjonalną i wyobraźnię, ćwiczy pa-
mięć i koncentrację. Głośne czytanie jest 
dobrą okazją do budowania więzi 
i wspólnego spędzania czasu dziecka 
z rodzicami, dziadkami, rodzeństwem 
czy kolegami. Bądźmy więc z dziećmi 
każdego dnia czytając im choćby krótki 
wierszyk na dobranoc.

Elżbieta Przybyłek

„Szkoła pamięta”
Początek listopada sprzyja zadumie 

i refleksji o przemijaniu. To czas wspo-
mnień o bliższych i dalszych krewnych, 

znajomych. 

Uczniowie z SP w Olszewce z wizytą 
na cmentarzu parafialnym

Tradycją w naszej szkole 
jest wyjście na cmentarz parafialny i od-
wiedziny grobów byłych pracowników 
szkoły. Gdy tylko pozwoliła pogoda, wy-
ruszyliśmy na spacer na cmentarz, za-
paliliśmy znicze i odmówiliśmy krótką 
modlitwę za zmarłych. To oni tworzyli 
historię naszej placówki i wsi, w której 
uczymy się i pracujemy. Pamiętamy 
o Was.

Elżbieta Przybyłek

Z wycieczką w Olsztynie
Rok 2023 został przez sejm polski 

ogłoszony między innymi rokiem Mi-
kołaja Kopernika. W związku z tym 10 
listopada br. uczniowie z klas IV PSP 
w Jednorożcu wybrali się z wizytą do 
Olsztyna. Historia bowiem tego piękne-
go miasta położonego na Warmii zwią-
zana jest z osoba Mikołaja Kopernika.

W czasie ostatniej wojny polsko-
-krzyżackiej (1519–1521) administra-
torem dóbr kapituły warmińskiej był 
kanonik fromborski – Mikołaj Koper-
nik. W roku 1521 kierował on olsztyń-
skim zamkiem przed spodziewanym 
atakiem wojsk krzyżackich Albrechta 

Hohenzollerna. Atak na zamek jednak 
nie nastąpił, jedynie niewielki oddział 
krzyżacki z Dobrego Miasta bezskutecz-
nie próbował pokonać mur miejski. Po-
nadto Kopernik podjął akcję zasiedlania 
spustoszonych przez wojny wsi komor-
nictwa olsztyńskiego. Pozostałością po 
tej akcji jest rękopis Kopernika Lokacje 
łanów opuszczonych, z którego wynika, 
że część sprowadzonych kolonistów no-
siła polskie imiona (według szacunków 
około 40% z wymienionych. Prawdopo-
dobnie byli to zaproszeni przez niego 
Mazowszanie (Mazurzy) lub potom-
kowie Polaków żyjących już wcześniej 
Prusach sprowadzeni w ramach kolo-
nizacji wewnętrznej. Dali oni początek 
polskiemu charakterowi południowej 
Warmii i późniejszym Warmiakom. Na 
olsztyńskim zamku, gdzie znajdowało 
się mieszkanie administratora, Mikołaj 
Kopernik prowadził również obserwacje 
astronomiczne, czego pozostałością jest 
fragment oryginalnej tablicy astrono-
micznej Kopernika, którą można obej-
rzeć w zamkowym krużganku.

W papugarni – karmienie papug

Mając na względzie historyczne po-
wiązania Olsztyna z Kopernikiem i jego 
ogromny dorobek jako astronoma natu-
ralnym stało się, że wycieczkę rozpoczę-
liśmy od wizyty w planetarium olsztyń-
skim. Tam uczniowie z zainteresowa-
niem poznawali tajniki kosmosu w trak-
cie specjalnej lekcji przygotowanej dla 
nich przez pracowników planetarium. 
Ciekawe treści wzbogacane były dodat-
kowo efektami multimedialnymi.

Kolejnym punktem w programie 
wycieczki była wizyta w papugarni. To 
urokliwe miejsce dostarczyło naszym 
uczniom niemało emocji. Każdy na 
wstępie otrzymał zapas ziaren i mógł 
osobiście karmić piękne papugi. A było 
ich tam niemało. Śmiałe w kontaktach 
z ludźmi, pięknie ubarwione ptaki 
z ochotą siadały na rękach, ramionach 
a czasem również głowach karmią-
cych je osób. Ten bezpośredni kontakt 
był bardzo emocjonujący dla dzieci. 
Nie wszystkim starczało odwagi, więc 
oprócz radości i śmiechu czasem poja-
wiał się tez strach. O życiu, zwyczajach 
i trybie życia tych ciekawych, przyja-
znych i pięknych ptaków opowiadały 
dzieciom opiekunki zajmujące się nimi 
na co dzień w papugarni.
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Innych wrażeń i emocji dostarczy-
ła dzieciom wizyta w ośrodku Space 
Park. Świetnie wyposażone w rozma-
ite atrakcje sportowe miejsce pozwoliło 
im na różnoraką aktywność fizyczną 
dając upust ich wielkiej energii. Strefa 
trampolin Jump Space obejmuje 2000 
m2, w której znajduje się wiele innych 
atrakcji: strefa ValoJump, gdzie połą-
czono wirtualną zabawę ze skakaniem 
na trampolinach, strefa poduch umoż-
liwia wysokie loty, a maskotka na wy-
sokości rozbudza dziecięce „supermoce”. 
Dla prawdziwych wyczynowców o super 
mocach przygotowano strefę olimpijską, 
gdzie znaleźć można batuty i airbag, 
a dla wielbicieli dużej adrenaliny, dla 
których grawitacja nie istnieje, idealną 
opcją jest strefa parkour. W strefie Aero 
Space spróbować można swoich sił na 
dmuchanym torze przeszkód – niczym 
w programie Ninja Warrior. Tor ma aż 
100 metrów długości. Wszystko to do-
stępne jest w bezpiecznych warunkach, 
pod okiem instruktorów i opiekunów. 
Po bardzo wyczerpującej aktywności fi-
zycznej udaliśmy się na obiad i w drogę 
powrotna do domu. Przy okazji wizyty 
w Olsztynie uczniowie poznali sylwetkę 
Mikołaja Kopernika i związanej z nim 
część lokalnej historii, a papugarnia 
i Space Park dostarczyły innych emo-
cji. Bogaty w atrakcje wyjazd będziemy 
miło wspominać.

Agnieszka Matłoch

Dzień owoców i warzyw
„Jem owoce i jarzyny,
W nich mieszkają witaminy.
Po nich zdrowie, siłę mam
To jest pyszne, mówię Wam!”

W październiku obchodzony jest 
Światowy Dzień Owoców i Warzyw. To 

święto, którego głównym celem jest 
przypomnienie o tym, jak istotnym ele-
mentem diety są warzywa i owoce bo-
gate w minerały, witaminy i błonnik. 
W związku z tym w naszym przedszko-
lu zostały przeprowadzone zajęcia pro-
mujące zdrowe nawyki żywieniowe, 
które należy kształtować już od naj-
młodszych lat. Dzieci porównywały wy-
gląd, kolory, smaki i kształty wybranych 
warzyw i owoców. Wspomniane święto 

było okazją do 

Podczas zajęć promujących zdrowe nawyki 
żywieniowe

tworzenia owocowych 
szaszłyków, kolorowych kanapek i picia 
świeżo wyciskanych soków. Powstały 
także warzywno – owocowe stworki i jeże. 
Ponadto udało się zrealizować jedno 
z zadań (zadanie nr 20: „Dobre, bo pol-
skie”) projektu edukacyjnego „Piękna 
nasza Polska cała”, w którym nasze 
przedszkole bierze udział. Było smacz-
nie, kolorowo i…witaminowo. Od dzisiaj 
każdy przedszkolak wie co powinien jeść 
aby być silnym i zdrowym.

Kinga Gwiazda

Dzień Kundelka
Jak możemy pomóc bezdomnym 

zwierzętom? Przedszkole Samorządowe 
w Jednorożcu zorganizowało akcję pod 
hasłem „Dzień Kundelka”. Głównym 
założeniem i celem akcji było uwrażli-
wienie dzieci na los bezdomnych zwie-
rząt oraz chęć kształtowania już od 

najmłodszych lat gotowości niesienia 
pomocy bezbronnym i skrzywdzonym 
zwierzętom. 8 listopada 2023 r. dzieci 
z przedszkola odwiedziły Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt w Pawłowie. Ce-
lem wycieczki było przekazanie zebra-
nej żywności, koców, kołder oraz innych 
potrzebnych rzeczy dla podopiecznych 
tego schroniska. Przedszkolaki i rodzice 
bardzo licznie i chętnie przyłączyli się 
do zbiórki rzeczy dla podopiecznych ze 
schroniska. Gdy dotarliśmy na miejsce, 
wszystkie dzieci były bardzo ciekawe 
tego miejsca, gdyż nigdy wcześniej nie 
były w schronisku. Kiedy przekazaliśmy 

wszystkie 

Dzieci z przedszkola w Jednorożcu 
w schronisku

przywiezione przez nas dary, 
mogliśmy pospacerować po terenie 
schroniska. Na twarzach niektórych 
malował się smutek na widok tylu bied-
nych, przebywających w klatkach psów, 
na innych zaciekawienie i lęk. Niektóre 
psy chciały się z nami bawić, ale nieste-
ty nie pozwolono nam ich dotykać. Pra-
cownicy schroniska podziękowali nam 
za wsparcie i pomoc zwierzętom. Wszy-
scy pełni wrażeń wróciliśmy do przed-
szkola. Serdeczne podziękowania kie-
rujemy w stronę Rodziców, którzy tak 
liczne włączyli się w akcję.

Edyta Lorenc

IV Trening 
Halloween

Małgorzata Makowska

Halloween to dla nas także pretekst 
do aktywności na świeżym powietrzu, 
bo warto promować ruch i będziemy 
to robić poprzez różne formy!

Ponad 40 osób zamiast siedzieć 
na kanapie w domu przeszło 
się 29 października ulicami 

Jednorożca. Dodatkowo każdy wymy-
ślił jakieś zabawne przebranie i był 
problem, żeby rozpoznać, kto się kryje 
za tiulami, bandażami, maskami i pro-
fesjonalnym makijażem. Na trening zle-
ciały się kościotrupy, wampiry, diabły, 

zombie i inne upiory. Strach się bać 
i spotkać te straszydła gdzieś w ciem-
nym kącie. Po treningu wszystkie te dzi-
wadła otrzymały medale, wzięły udział 
w losowaniu nagród zakupionych dzię-
ki wsparciu Limes Bank Spółdzielczy 
i Gminy Jednorożec. Potem nastąpiły 
liczne konkurencje: znikające krzesła, 
owijanie papierem toaletowym mumii 
i bieg z miotłą. Najlepsi wygrali słod-
kości, ale nikt nie wyszedł z pustym 

brzuchem. Poczęstunek w postaci ciast, 
waty, popcornu, kawy i herbat pozwo-
lił się zregenerować. Czy po treningu 
wszystkie te stwory rozleciały się do 
swoich kryjówek? Nic podobnego-poszły 
na frytki do pobliskiego kebabu, gdzie 
wystraszyły wszystkich klientów, naro-
biły hałasu i tańczyły na środku sali. Na 
szczęście zapłaciły za swoje zamówienie 
i nie zniknęły bez śladu. Ciekawe, co 
wymyślą za rok?

Wystarczyło parę gadżetów i gotowe Uczestnicy IV Treningu Halloween
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Sukcesy sportowe 
uczniów LO w Jednorożcu

Grzegorz Rykaczewski

W Mistrzostwach powiatu przasny-
skiego w piłce nożnej, które organi-
zowane były na boisku Orlik w Jedno-
rożcu dziewczęta naszej szkoły okaza-
ły się najlepsze i tym samym stanęły 
na najwyższym stopniu podium.

I miejsce w mistrzostwach powiatu w piłce 
nożnej dziewcząt

Skład drużyny zwycięskiej: Wiktoria 
Zabielska, Maja Ostaszewska, Łucja 
Czachowska, Zuzanna Grabowska, Na-
talia Rydlewicz, Zuzanna Goliaszewska, 
Oliwia Jankowska, Martyna Stołowska, 
Maja Tadrzak, Klara Wilga.

W tej samej konkurencji na III miej-
scu podium stanęli chłopcy LO Jedno-
rożec. 

Szkołę reprezentowali:
Mateusz Niski, Konrad Kossakow-

ski, Maksymilian Lorenc, Bartosz 

Przybyłek, Mateusz Michalak, Kacper 
Niestępski, Igor Wilga, Jakub Piotrak.

19 października 2023r. odbyły się 
Mistrzostwa Mazowsza w sztafetowych 
biegach przełajowych dziewcząt – Li-
cealiada. Reprezentantki w składzie: 
Klara Wilga, Maja Ostaszewska, Mar-
ta Kacprzyńska, Joanna Kacprzyńska, 
Zuzanna Grabowska, Łucja Czachow-
ska zajęły bardzo wysokie 9. miejsce. 
Na ponad tysiąc szkół ponadpodstawo-
wych w województwie mazowieckim 9. 
miejsce jest ogromnym sukcesem naszej 
szkoły. Swoimi osiągnięciami, ale już 
indywidualnie, uczniowie ZPO Jedno-
rożec mogą się pochwalić w Między-
powiatowych indywidulanych biegach 

przełajowych, których gospodarzem 
była Ostrołęka.

Dziewczyny z naszego liceum za-
jęły trzy pierwsze miejsca na dystan-
sie 1000m.

I m. - Marta Kacprzyńska
II m. - Zuzanna Grabowska
III m. - Klara Wilga
Na dystansie 1500 m na III miejscu 

na podium stanął nasz uczeń – Igor Wil-
ga.

Wyniki te pozwoliły młodzieży awan-
sować na szczebel wojewódzki! Zawody 
te odbędą się na wiosnę. Powodzenia.

Opiekunami uczniów liceum są: Ar-
tur Piotrak, Grzegorz Rykaczewski, Łu-
kasz Bors oraz Marek Zbrzeski.

III miejsce w Mistrzostwach powiatu w piłce 
nożnej

Podium dla dziewcząt z LO w Jednorożcu
III miejsce w Międzypowiatowych indywi-
dualnych biegach przełajowych na 1500m

IX miejsce w Wojewódzkich sztafetowych 
biegach przełajowych

II miejsce 
w Mistrzostwach powiatu 
przasnyskiego w piłce 
nożnej i piłce ręcznej 
dziewcząt klas VII-VIII

Grzegorz Rykaczewski

20 października 2023 r. na stadionie 
w Przasnyszu odbyły się Mistrzostwa 
powiatu w piłkę nożną dziewcząt. 

Dziewczęta ze SP Jednorożec walczyły 
bardzo dzielnie i stanęły na II miej-
scu podium. Do zwycięstwa zabrakło 
niewiele, w finale dopiero po rzutach 
karnych okazała się lepsza druży-
na z SP2 Chorzele. Zabrakło trochę 
szczęścia. Gratulacje dla dziewcząt!

Naszą szkołę reprezentowały: 
Alicja Gwiazda, Marta Ryn-
kiewicz, Anna Michalak, 

Blanka Berg, Gabrysia Brzeźniak, 
Aleksandra Pietrak, Maja Frąckiewicz, 
Zuzanna Frąckiewicz, Lena Piotrak.

Opiekun: Grzegorz Rykaczewski

15 listopada 2023 r. w hali wido-
wiskowo – sportowej w Chorzelach 
dziewczęta tego samego rocznika, tylko 
w trochę w zmienionym składzie bardzo 
dobrze zaprezentowały się w mistrzo-
stwach powiatu w piłce ręcznej zajmując 
wysokie II miejsce.

Szkołę reprezentowały: Alicja Gwiaz-
da, Marta Rynkiewicz, Gabriela Brzeź-
niak, Anna Michalak, Julia Kulesza, 
Blanka Berg, Aleksandra Pietrak, 
Amelia Dębek, Nikola Majewska, Lau-
ra Rybacka.

Opiekun: Grzegorz Rykaczewski.

II miejsce w piłce nożnej dziewcząt klas VII-VIII II miejsce w piłce ręcznej dziewcząt

SPORT
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SPORT
Warto pozyskiwać 
środki z różnych 
źródeł

Anna Urbaniak

PZU SA oraz Ministerstwo Sportu i Tu-
rystyki wspiera działania „Jednorożec 
robi co może”!

Z Funduszu prewencyjnego 
PZU SA uzyskaliśmy dofi-
nansowanie, z którego środki 

są przeznaczone na ochronę zdrowia 
oraz szeroko pojętą profilaktykę zdro-
wotną. Dzięki wsparciu finansowemu 
w ramach programu „Dobra Drużyna 
PZU” zakupiliśmy odzież sportową dla 
dzieci i młodzieży oraz sprzęt sporto-
wy, który pomoże nam w utrzymaniu 
sprawności fizycznej.

W tym roku udało się też pozyskać 
wsparcie z PROGRAMU KLUB 2023! 
Pozyskaliśmy 10.000,00 zł. z przezna-
czeniem na wynagrodzenie trenera 
i drobny sprzęt sportowy.

Dofinansowanie otrzymało 5876 klu-
bów sportowych, w tym nasz!

Przypominamy, że każdy może wziąć 
udział w bezpłatnych treningach! Za-
praszamy na „Zabiegane Wtorki” w go-
dzinach 18.00–20:00, podczas których 
ćwiczymy pod okiem trenera Radosła-
wa Maluchnika. Treningi odbywają się 
w sali sportowej w budynku szkoły pod-
stawowej w Jednorożcu.

Dziękujemy wójtowi Gminy Jed-
norożec – Krzysztofowi Iwulskiemu 
za wspieranie naszego stowarzysze-
nia i popieranie zdrowego stylu życia 

oraz dyrektorowi ZPO w Jednorożcu 
Arturowi Piotrakowi za udostępnianie 
sali sportowej.

Zajęcia sportowe w ramach projektu „Do-
bra drużyna”

Gwiazdy sportu 
w szkole 
podstawowej 
w Jednorożcu

Grzegorz Rykaczewski

4 października 2023 r. w hali widowi-
skowo-sportowej w Jednorożcu pod 
hasłem „Bądź Aktywny z Mistrzem” 
miało miejsce wyjatkowe wydarzenie.

Odwiedził nas mistrz olimpijski 
w sztafecie mieszanej 4x400 
metrów Kajetan Duszyński, 

lekkoatletka w biegu przez płotki na 
400 metrów, olimpijka z Rio de Janeiro 
– Emilia Ankiewicz i Natalia Perlińska 
– była siatkarka a obecnie rzeczniczka 
prasowa Ministerstwa Sportu i Tury-
styki.

Prowadzącym imprezę był znany 
youtuber Damian Bąbol. Gospodarzem 
wydarzenia był dyrektor Zespołu Placó-
wek Oświatowych w Jednorożcu Artur 
Piotrak. Swoją obecnością zaszczycili 
nas także zaproszeni goście: Minister 
Sportu i Turystyki Kamil Bortniczuk, 
dyrektorzy sąsiednich szkół wraz z na-
uczycielami wychowania fizycznego, 
wójt Gminy Jednorożec Krzysztof Iwul-

ski, starosta Powiatu Przasnyskiego 
Krzysztof Bieńkowski.

W imprezie wzięli udział uczniowie 
klas 5–8 szkół podstawowych z Jedno-
rożca, Parciak, Olszewki, Raków i Kra-
snosielca (120 uczniów). Na początku 
dzieci wzięły udział w rozgrzewce, któ-
rą poprowadził mistrz olimpijski Kaje-
tan Duszyński.

Nie zabrakło także stacji z aktyw-
nościami fizycznymi, gdzie uczniowie 
mogli spróbować nowych sportów i za-
smakować prawdziwej rywalizacji z to-
powymi sportowcami.

Dzieci otrzymały pamiątkowe na-
grody (zestaw gadżetów, gry plan-

szowe i koszulkę z logo SKS Szkolny 
Klub Sportowy), a szkoły, które wzięły 
udział w zajęciach otrzymały zestawy 
treningowe (15 piłek, drabinka koordy-
nacyjna, zestaw znaczników). Ucznio-
wie również mieli możliwość zrobienia 
wspólnych pamiątkowych zdjęć z gwiaz-
dami sportu.

Wydarzenie zostało zorganizowa-
ne i sfinansowane przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki przy współpracy dy-
rektorów szkół i nauczycieli wychowa-
nia fizycznego, za co serdecznie dzięku-
jemy i cieszymy się, że miało to miejsce 
w szkole w Jednorożcu!

Uczestnicy Zabieganych Wtorków - od maluchów po seniorów

Uczniowie szkoły postawowej w Jednorożcu z Kajetanem Duszyńskim i zaproszonymi gośćmi
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Osoby zmarłe w okresie od 22.09.2022 r. do 
7.12.2023 r.
1. Jerzy Godlewski z Parciak-Stacji, zmarł 22.09.2023 r., 

żył 72 lata,
2. Aleksander Moskalik ze Stegny, zmarł 30.09.2023 r., 

żył 83 lata,
3. Kazimierz Żyra z Parciak-Stacji, zmarł 03.10.2023 r, żył 

65 lat,
4. Jan Furman z Jednorożca, zmarł 04.10.2023 r., żył 67 lat,
5. Teresa Piórkowska z Olszewki, zmarła 04.10.2023 r, żyła 

72 lata
6. Piotr Zenon Koper z Jednorożca, zmarł 12.10.2023 r., 

żył 45 lat,
7. Teresa Deptuła z Jednorożca, zmarła 27.10.2023 r., żyła 

61 lat,
8. Eugenia Polakiewicz z Lipy, zmarła 29.10.2023 r., żyła 

68 lat,
9. Stanisław Kosakowski z Olszewki, zmarł 31.10.2023 r., 

żył 65 lat,

10. Marianna Kardaś z Parciak, zmarła 01.11.2023 r., żyła 
86 lat,

11. Stanisława Wilga z Ulatowa-Pogorzeli, zmarła 
05.11.2023 r., żyła 95 lat,

12. Barbara Kosakowska z Olszewki, zmarła 09.11.2023 
r., żyła 93 lata,

13. Zbigniew Piotrowski z Jednorożca, zmarł 21.11.2023 
r., żył 60 lat,

14. Józef Ogonowski z Dynaku, zmarł 22.11.2023 r., żył 
83 lata,

15.  Apolonia Kulesza z Jednorożca, zmarła 26.11.2023 r., 
żyła 76 lat,

16. Romualda Stanisława Bakuła z Lipy, zmarła 01.12.2023 
r., żyła 93 lata,

17. Jerzy Szymański z Połoni, zmarł 07.12.2023 r., żył 67 lat.

Oprac. Agata Berg

Odeszli od nas

NOWOŚCI WYDAWNICZE / ODESZLI OD NAS
Nowa pozycja 
wydawnicza

Piotr Kaszubowski

W maju 2023 roku nakładem Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. Antonie-
go w Olszewce ukazała się książka 
o dziejach tej jednostki administra-
cji kościelnej.

Jej autorem jest Krzysz-
tof Maluchnik, pochodzący 
z Jednorożca absolwent Wy-

działu Katechetycznego na Uniwersy-
tecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie i redaktor „Głosu Gminy 
Jednorożec”. Parafia Olszewka została 
erygowana 25 grudnia 1980 r. przez bi-
skupa płockiego Bogdana Sikorskiego. 
Już jednak w okresie międzywojennym 
mieszkańcy wsi podjęli starania o odłą-
czenie się od parafii Parciaki. Między 
mieszkańcami tych dwu wiosek do-
chodziło do wielu konfliktów, których 
podłoże zostało bardzo ciekawie opisane 
przez autora. W latach 1920–1922 wy-
budowany został w Olszewce drewnia-
ny kościół, a w 1932 roku mieszkańcy 
wsi zapisali rejentalnie na jego rzecz 30 
morgów ziemi. Już po wojnie powstał 
w Olszewce stały ośrodek duszpaster-
ski. Interesujące są uwagi autora o re-
presjach służb PRL i oporze duszpaste-
rzy oraz wiernych, szkoda tylko, że nie 
zostały poparte odpowiednimi przypi-
sami.

W kolejnych roz-
działach Krzysztof 
Maluchnik oma-
wia architekturę 
i wystrój kościoła, 
duszpasterstwo 
w parafii, koła ró-
żańcowe, zwyczaje 
parafialne oraz – 
pokrótce – cmen-
tarz parafialny. 
Kreśli sylwetki 
duszpasterzy po-
sługujących w ko-
ściele w Olszewce, 
zarówno sprzed 
powstania para-
fii, jak i kolejnych 
proboszczów czy 
rezydentów. Wiele 
miejsca poświęca 
księżom pocho-
dzącym z parafii, 
szczególnie ks. 
prof. Mieczysławo-
wi Majewskiemu 
(1928–1999), wie-
loletniemu wykła-
dowcy KUL. Uzu-
pełnieniem pracy 
są załączniki: zdję-
cia ukazujące ko-
ściół w Olszewce 
i życie parafii, jednak bez zwyczajowych 
w tego typu wydawnictwach portretów 
księży, Dekret Erekcyjny Parafii św. 
Antoniego w Olszewce i przejrzyste 
graficznie wykresy, obrazujące liczbę 
ochrzczonych, zmarłych, zawartych 
małżeństw, osób przystępujących do 

I Komunii św. oraz bierzmowanych – 
na przestrzeni wielu lat.

Książka Krzysztofa Maluchnika 
z pewnością okaże się przydatna dla 
wszystkich osób zainteresowanych hi-
storią oraz tradycjami religijnymi pół-
nocnego Mazowsza.



Żłobek Samorządowy w Jednorożcu

Przedszkole Samorządowe w Jednorożcu
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Mikołajki 2023 w naszej gminie


